
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУШТТТИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.09.2022 г. № 911-п 

г. Южа

О внесении изменений в постановление Администрации 
Южского муниципального района от 11.12.2017 № 1214-п «Об 

утверждении муниципальной программы Южского городского поселения 
Южского муниципального района «Развитие инфраструктуры и 

улучшение жилищных условий граждан»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением Совета Южского городского поселения Южского 
муниципального района от 30.08.2022 года № 55 «О внесении изменений и 
дополнений в решение Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 
№ 90 «О бюджете Южского городского поселения на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов»», постановлением Администрации Южского 
муниципального района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Южского муниципального района и Южского городского поселения и отмене 
постановлений Администрации Южского муниципального района от
02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения от
06.09.2013 № 490», постановлением Администрации Южского
муниципального района от 21.10.2016 № 686-п «Об утверждении
Методических указаний по разработке и реализации муниципальных 
программ Южского муниципального района и Южского городского поселения 
и отмене постановлений Администрации Южского муниципального района от
25.09.2013 № 783-п и Администрации Южского городского поселения от
23.09.2013 № 499», Администрация Южского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление Администрации Южского муниципального района 
от 11.12.2017 № 1214-п «Об утверждении муниципальной программы 
Южского городского поселения Южского муниципального района «Развитие 
инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан»» (далее по тексту 
-  Постановление) следующие изменения:



1.1.В программе «Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных 
условий граждан» (далее - Программа), являющейся приложением к 
Постановлению:

- Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной программы 
Южского городского поселения Южского муниципального района» изложить
в новой редакции:
Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 год -  44 419 883,48 руб.;
программы 2019 год-5 6  361 045,93 руб.;

2020 год-7 6  113 684,41 руб.;
2021 год -  87 732 095,66 руб.;
2022 год -  108 230 668,95 руб.;
2023 год-4 3  820 223,17 руб.;
2024 год -  41 984 979,94 руб.;

- бюджет Южского городского поселения:
2018 год-41  419 883,48 руб.;
2019 год-4 7  602 740,01 руб.;
2020 год -  55 064 029,94 руб.;
2021 год -  55 488 614,66 руб.;
2022 год -  61 069 438,05 руб.;
2023 год-4 3  820 223,17 руб.;
2024 год -  41 984 979,94 руб.;

- областной бюджет:
2018 год -  3 000 000,00 руб.;
2019 год- 8  758 305,90 руб.;
2020 год -  21 049 654,47 руб.;
2021 год -  32 243 481,00 руб.;
2022 год-4 7  161 230,90 руб.;
2023 год-0,00 руб.;
2024 год -  0,00 руб.

1.2. В подпрограмме «Улучшение коммунального обслуживания и
жилищных условий граждан Южского городского поселения», являющейся 
приложением 1 к Программе:

- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
изложить в новой редакции:

Объемы ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год - 1 961 339,71 руб.;
2019 год - 2 524 807,43 руб.;
2020 год - 9 898 468,90 руб.;
2021 год- 18 091 176,71 руб.;
2022 год - 12 663 870,38 руб.;
2023 год - 1 996 470,32 руб.;
2024 год - 1 952 029,43 руб.;

- бюджет Южского городского поселения:



2018 год - 1 961 339,71 руб.;
2019 год- 2 443 675,00 руб.;
2020 год- 9 898 468,90 руб.;
2021 год - 10 390 701,87 руб.;
2022 год-4 969 725,22 руб.;
2023 год - 1 996 470,32 руб.;
2024 год - 1 952 029,43 руб.;

- областной бюджет;
2018 год -0,00 руб.;
2019 год - 0,00 руб.;
2020 год - 0,00 руб.;
2021 год-7  700 474,84 руб.;
2022 год- 7 694 145,16 руб.;
2023 год - 0,00 руб.;
2024 год - 0,00 руб.

- Таблицу Раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой 
редакции:

jYa

Г!
/
п

Н а и м е н о в а н и

е

м е р о п р и я т и я /

И с т о ч н и к

р е с у р с н о г о

о б е с п е ч е н и я

И с п

ОЛН

и т е

ль

2018
г о д

2019
г о д

2020
Г О Д

2021
г о д

2022
г о д

2023
г о д

2024
г о д

Подпрограмма, всего 1 961 339,71 2 524 807,43 9 898 468,90 18 091 176,71 12 663 870,38 1 996 470,32 1 952 029,43

бюджетные
ассигнования

1 961 339,71 2 524 807,43 9 898 468,90 18 091 176,71 12 663 870,38 1 996 470,32 1 952 029,43

- бюджет Южского 
городского поселения

1 961 339,71 2 524 807,43 9 898 468,90 10 390 701,87 4 969 725,22 1 996 470,32 1 952 029,43

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 7 700 474,84 7 694 145,16 0,00 0,00

1.Основное
мероприятие
«Организация
строительства и
содержания
муниципального
жилищного фонда,
обеспечение
населения услугами
водоснабжения»

1 961 339,71 2 524 807,43 9 898 468,90 18 091 176,71 12 663 870,38 1 996 470,32 I 952 029,43

бюджетные
ассигнования

1 961 339,71 2 524 807,43 9 898 468,90 18 091 176,71 12 663 870,38 1 996 470,32 1 952 029,43

бюджет Южского 
городского поселения

1 961 339,71 2 524 807,43 9 898 468,90 10 390 701,87 4 969 725,22 1 996 470,32 1 952 029,43

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 7 700 474,84 7 694 145,16 0,00 0,00

1

1

Капитальны 
й ремонт, 
ремонт и 
содержание 
жилищного 
фонда

А д м

и н и с

т р а ц

ИЯ
Ю ж е

к о го

м ун

и ц и п

55 000,00 49 739,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



бю дж етны е
ассигнования

альн 
ого 

райо 
на в 
лице 
МК 

У 
«Уп 
равл 
ение 
горо 
дско 

го 
хозя 
йств 

а»

55 000,00 49 739,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет  
Ю жского 
городского  
поселения

55 000,00 49 739,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

К ап и тал ь н ы  
й р ем он т, 
р ем он т  и 
содер ж ан и е  
ж и л и щ н ого  
ф онда

Упра
влен
ие
ЖК
X
Адм
инис
трац
ИИ
Южс
кого
мун
ицип
альн
ого
райо
на

0,00 0,00 163 899,08 380 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

бю дж етны е
ассигнования

0,00 0,00 163 899,08 380 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

- бю дж ет  
Ю жского  
городского  
поселения

0,00 0,00 163 899,08 380 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

1

2

К ап и тал ь н ы
й р ем он т
общ его
и м ущ ества
м н огок в ар ти
рны х дом ов ,
в
соотв етстви  
и с
реги он ал ьн о
й
п рограм м ой  
к ап и тал ь н ог  
о рем онта  

общ его  
и м ущ ества

Адм
инис
трац
ИЯ

Южс
кого
мун

ицип
альн
ого

райо
на

1 005 974,84 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю джетны е
ассигнования

1 005 974,84 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет  
Ю жского 
городского  
поселения

1 005 974,84 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

К ап и тал ьн ы  
й р ем он т  
общ его  
и м ущ ества

Упра
влен

ие

0,00 0,00 1 200 000,00 1 302 918,03 808 538,31 713 087,02 725 613,48



м н огок в ар ти  
рны х дом ов , 

в
соотв етств и  
и с
р еги он ал ь н о
й
п р огр ам м ой  
к ап и тал ь н ог  

о рем он та  
общ его  

и м ущ ества

ж к
X

Адм
инис
трап
ИИ

Южс
кого
мун

ицип
альн
ого

райо
на

бю джетны е
ассигнования

0,00 0,00 I 200 000,00 1 302 918,03 808 538,31 713 087,02 725 613,48

- бю дж ет  
Ю жского 
городского  
поселения

0,00 0,00 1 200 000,00 1 302 918,03 808 538,31 713 087,02 725 613,48

1

3

П р ов еден и е
о т к р ы того
к он к ур са  по
отбор у
у п р ав л я ю ш е
й
ор ган и зац и и
по
уп р ав л ен и ю  
общ и м  
и м ущ ест в ом  
м н огок в арти  
рного дом а

Адм
инис
трац
т

Южс
кого
мун

ицип
альн
ого

райо
на

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет  
Ю жского 
городского  
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

П р ов еден и е
от к р ы того
к он к урса  по
отбор у
у п р ав л я ю щ е
й
ор ган и зац и и
по
уп р ав л ен и ю  
общ им  
и м ущ еством  
м н огок в ар т и  
рного  дом а

Упра
влен

не
ЖК
X

Адм
инис
трац
ИИ

Южс
кого
мун

ицип
альн
ого

райо
на

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00

бю джетны е
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00

- б ю д ж е т  

Ю жского 
городского  
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00



1

4

П р едостав л е
ние
стати сти ч ес
кой
отч етн ости  
«Ф ор м а № 1- 
Ж и л ф он д»

Упра
влен

ие
ЖК

X
Адм
инис
трац
ИИ

Южс
кого
мун
ИЦИП
альн
ого

райо
на

0,00 100 103,00 85 158,36 95 688,00 95 732,30 90 103,00 90 103,00

бю джетны е
ассигнования

0,00 100 103,00 85 158,36 95 688,00 95 732,30 90 103,00 90 103,00

- бю дж ет  
Ю жского  
городского  
поселения

0,00 100 103,00 85 158,36 95 688,00 95 732,30 90 103,00 90 103,00

1

5

П р оч и е  

м ер оп ри я ти  
я в обл асти  
к ом м унал ьн  

ого
хозя й ств а

Адм
инис
трац

Ий
Южс
кого
мун
ИЦИП
альн 
ого 

райо 
на в 
лице 
МК 

У
«Уп
равл
ение
горо
дско

го
хозя
йств

а»

163 430,00 639 354,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю джетны е
ассигнования

163 430,00 639 354,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет  

Ю жского  
городского  
поселения

163 430,00 639 354,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

П р оч и е  
м ер оп ри яти  
я в области  
к ом м унал ьн  

ого
хозя й ств а

Упра
влен

ие
ЖК

X
Адм
инис
трац
ИИ

Южс
кого
мун
ИЦИП
альн
ого

райо
на

0,00 0,00 1 306 237,93 1 034 288,69 2 626 318,36 353 572,00 353 572,00

бю дж етны е
ассигнования

0,00 0,00 1 306 237,93 1 034 288,69 2 626 318,36 353 572,00 353 572,00

- бю дж ет  
Ю жского 
городского  
поселения

0,00 0,00 1 306 237,93 1 034 288,69 2 626 318,36 353 572,00 353 572,00

1

6

П р и обр етен а  
е п рограм м ы  
Г ранд см ета , 
устан ов к а  
сбор н и к а  
ср едн и х

Упра
влен

ие
ЖК

X
Адм

0,00 0,00 0,00 29 708,30 29 708,30 29 708,30 29 708,30



см етн ы х  цен  
И в ан ов ск ой  
обл асти  и 
еж ек в ар т ал ь  
ное
о б н ов л ен и е
цен

инис
трац

И И

Южс
кого
мун

ицип
альн

О ГО

райо
на

бю дж етны е
ассигнования

0 ,00 0 ,00 0 ,00 2 9  708 ,3 0 2 9  70 8 ,3 0 2 9  7 0 8 ,3 0 2 9  708 ,30

- бю дж ет  
Ю жского  
городского  
поселения

0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 2 9  7 0 8 ,3 0 2 9  70 8 ,3 0 2 9  7 0 8 ,3 0 2 9  708 ,3 0

1

7

К ап и тал ь н ы  
й р ем он т  

кры ш и  

здан и я  

к отел ь н ой  №  

1,
расп ол ож ен н  
ой по адресу: 
И в ан ов ск ая  
обл асть , 
г .Ю ж а, 
ул .С ов етск а  
я, д .4 4 , по 
р еш ен и ю  

суда , д ел о  №  
2а521 /2016

Адм
инис
трац

ИЯ

Южс 
кого 
мун 

ицип 
альн 
ого 

райо 
на в 
лице 
МК 
У 

«Уп 
равл 
ение 
горо 
дско 

го 
хозя 
йств 

а»

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

бю дж етны е
ассигнования

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- бю дж ет  
Ю ж ского  
городского  
поселения

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

К ап и тал ь н ы  
й р ем он т  
кры ш и  

здан и я  
к отел ь н ой  №  

Ь
расп ол ож ен н  
ой по адресу: 
И в ан овск ая  
обл асть , г. 
Ю ж а, ул. 
С ов етск ая , 
д .44 , по  
р еш ен и ю  
суда , д ел о  №  
2а521 /2016

Упра
влен

не
ЖК

X
Адм
инис
трац

И И

Южс 
кого 
му и 

ицип 
альн 
ого 

райо 
на

0 ,00 0 ,00 2 0 46  140 ,36 4  2 1 0  99 4 ,5 2 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

бю джетны е
ассигнования

0 ,00 0 ,00 2 04 6  140 ,36 4 21 0  994 ,5 2 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

- бю дж ет  
Ю ж ского  
городского  
поселения

0 ,00 0 ,00 2 04 6  14 0 ,3 6 4 21 0  994 ,5 2 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00



1

8

С одер ж ан и е  

ж и л ы х  

п ом ещ ен и й , 
н аходя щ и хс  

я в
м ун и ц и п ал ь
ной
собств ен н оет  

и, без 
д огов ор а  
соц и ал ь н ого  
най м а

Адм
инис
трац
т

Южс
кого
мун

ицип
альн
ого

рано
на

164 074,19 250 000,00 49 873,41 0,00 0,00 0,00 0,00

бю джетны е
ассигнования

164 074,19 250 000,00 49 873,41 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет  
Ю жского  
городского  
поседения

164 074,19 250 000,00 49 873,41 0,00 0,00 0,00 0,00

1

9

П р едостав л е  

н и е субси ди и  
уп р ав л я ю щ и  

м
ор ган и зац и я
м,
тов ар и щ еств
ам
собств ен н и к  
ов ж и л ья , 
ж и л и щ н ы м , 
ж и л и щ н о 
стр ои тел ь н ы  
м, ины м  
сп ец и ал и зи р  
ов ан н ы м  
к ооп ер ати в а  
м,
осущ ествл я
ю щ им
уп р ав л ен и е
м н огок варти
рны м и
дом ам и , а
так ж е
р есур сосн аб
ж аю щ и м
ор ган и зац и я
м,
осущ еств л я  
ю щ им  
п остав к у  

р есур сов  на 
к ом м унал ьн  
ы е усл уги  
н асел ен и ю , в 
ц ел ях
возм ещ ен и я  
зат р ат  по

Упра
влен

ие
ЖК

X
Адм
ш и с
трац
ИИ

Южс
кого
мун

ицип
альн
ого

рано
на

0,00 0,00 250 295,39 469 040,63 518 688,91 300 000,00 243 032,65



содер ж ан и ю
общ его

и м ущ ества
м н огок в ар т и
рны х д ом ов
и
п р едост ав л е
нию
к ом м ун ал ь н  
ы х у сл у г  до  

засел ен и я  в 
уст ан ов л ен н  
ом  п ор я дк е  

ж и л ы х  
п ом ещ ен и й  
м ун и ц и п ал ь  
ного
ж и л и щ н ого
ф онда

бю дж етны е
ассигнования

0 ,00 6 ,00 2 5 0  2 9 5 ,3 9 4 6 9  040 ,6 3 51 8  688,91 3 0 0  0 0 0 ,0 0 2 4 3  032 ,6 5

- бю дж ет  
Ю жского  
городского  
поселения

0 ,00 0 ,00 2 5 0  2 9 5 ,3 9 46 9  040 ,6 3 5 1 8  688,91 3 0 0  0 0 0 ,0 0 2 43  03 2 ,6 5

1

1
0

Р азр аботк а  

п р оек тн о  -  
см етн ой  
док ум ен т ац и  

и,
состав л ен и е
п роек тн ы х и
л о к а л ь н ы х
см ет,
п роверк а
д о ст о в ер н о ст
и
оп редел ен и я
см етн ой
стои м ости
об ъ ек то в  с
вы дачей
зак л ю чен и я
в сф ер е
ж и л и щ н о-
к ом м ун ал ь н
ого
хозя й ств а

Адм
инис
трац

ИЯ
Южс 
кого 
мун 

ицип 
альн 
ого 

райо 
на в 
лице 
МК 

У
«Уп
равл
ение
горо
дско

го
хозя
йств

а»

28 9  240 ,0 0 134 566 ,67 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

бю дж етны е
ассигнования

28 9  240 ,00 134 566 ,6 7 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

- бю дж ет  
Ю жского  
городского  
поселения

2 8 9  240 ,00 134 56 6 ,6 7 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

Р азр аботк а  

п р оек тн о  -

Упра
влен

не

0 ,00 0 ,00 0 ,00 3 0 0  00 0 ,0 0 30 0  0 0 0 ,0 0 3 0 0  000 ,0 0 3 0 0  000 ,0 0



см етн ой
док ум ен тац и

и,
состав л ен и е
п роек тн ы х и
л ок ал ь н ы х
см ет,
п роверка
д о ст о в ер н о ст
и
оп редел ен и я
см етн ой
стои м ости
объ ек тов  с
вы дачей
зак л ю чен и я
в сф ере
ж и л и щ н о-
к ом м унал ьн
ого
хозя й ств а

жк
X

Адм
инис
трац

И И

Южс
кого
мун

ицип
альн
ого

райо
на

бю джетны е
ассигнования

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 30 0  000 ,0 0 30 0  000 ,0 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0 3 0 0  000 ,0 0

- бю дж ет  
Ю жского 
городского  
поселения

0 ,00 0 ,00 0 ,00 30 0  000 ,0 0 30 0  000 ,0 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0

i

1
1

Зам ен а
обгор ев ш их
с разби ты м и
стек л ам и
окон в
резул ьтате
пож ара,
п рои зош едш
его
05 .10 .2017
года у
ж и л ы х
дом ов,
располож енн  
ых по 
адресу: 
И в ан ов ск ая  
обл., г.Ю жа, 
С тан дар тн ы  

е дом а , д ,№  7 
и д .№  13 в 
м ун и ц и п ал ь  
ной
к в ар ти р е по 
адресу: 
И в ан овск ая  
обл., п Ю ж а, 
С тан дар тн ы  
е дом а, д .№  
13 к в .№  6

Адм
инис
трац

ИЯ

Южс 
кого 
мун 

ицип 
альн 
ого 

райо 
на в 

лице 
МК 

У
«Уп
равл
ение
горо
дско

го
хозя
йств
а»

4 0  897 ,92 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0



б ю д ж е т н ы е

а сси г н о в а л и

я

4 0  897 ,9 2 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж е т  

Ю  ж е  ко го  

г о р о д с к о г о  

п о се л е н и я

4 0  897 ,9 2 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

1

1
2

К ап и тал ь н ы  
й р ем он т  
теп л ов ой  
к ам еры , 
расп ол ож ен н  
ой на
т ер р и т ор и и
Ю ж ск ого
гор одск ого
парка путем
в о сстан ов л е
ния
изол яц и и
обор удов ан и

я,
н аходя щ егос  
я в к ам ере

Адм
инис
трац
ИЯ

Южс 
кого 
мун 

ицил 
альн 
ого 

рано 
на в 

лице 
МК 
У 

«У п 
равл 
ение 
горо 
дско 

го 
хозя 
йств 

а»

3 44 8 ,4 2 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е

а сс и г н о в а н и

я

3 44 8 ,4 2 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  

Ю ж ск о г о  

г о р о д с к о г о  

п о се л е н и я

3 44 8 ,4 2 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

1

1
3

В ы п ол н ен и е  
р абот  по  

обор удов ан и  
ю к отел ь н ой  
№ 3 ,
р асп ол ож ен н  
ой по адресу: 
И в ан ов ск ая  
обл асть , г. 
Южа, ул. 
М ехан и зат ор  
ов, д .З , 
резервн ы м  
и сточ н и к ом  
эл ек т р осн аб  
ж ен и я , по  
р еш ен и ю  
суда от  28  
ию ля 2016  
года, д ел о  №  
2-598 /2015

Упра
влен

ие
ЖК
X

Адм
инис
трац
ИИ

Южс
кого
мун

ицип
альн
ого

райо
на

0 ,00 0 ,00 1 112 3 3 7 ,0 2 1 8 19  072,21 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е

а сс и г н о в а н и

я

0 ,00 0 ,0 0 1 112 3 3 7 ,0 2 1 8 1 9  072 ,21 0 ,00 0 ,00 0 ,00



- б ю д ж е т  

Ю ж ск о г о  

г о р о д ск о г о  

п о се л е н и я

0,00 0,00 1 112 337,02 1 819 072,21 0,00 0,00 0,00

1

1
4

В ы п ол н ен и е  
работ  по 
к ап и тал ь н о  
м у рем он ту  
теп л ов ой  
к ам еры , 
р асп ол ож ен  н 

ой у
м н огок в арти  

р ного  дом а  
№ 11 по ул. 
М ехан и затор  

ов (в 6 
м етр ах  от  
стен ы  дом а  

со стор оны  
н азем ной  

части  сети  
теп л осн абж е  
ния) г. Ю ж а  
И в ан овск ой  
обл асти , 
путем
в осстан ов л е
ния
изол яц и и
обор удов ан и

я,
н аходя щ егос  

я в к ам ер е и 
путем  
зак р ы ти я  
к ам ер ы , по 
реш ен и ю  
суда от  01 
ав густа  2019  
года, дел о  №  

2 -422 /2019

Упра
влен

ие
ЖК

X
Адм
инис
трац

И И

Южс
кого
мун

ицип
альн
ого

райо
на

0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е

а сси гн о в а н и

я

0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  

Ю ж ск о го  

г о р о д с к о г о  

п о сел ен и я

0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

1
5

П р ов еден и е  
рем онта  
уч астк а  
теп л ов ой  
сети  на пл. 
Л ен и н а  г.

Упра
влен

ие
ЖК

X
Адм
инис
трац

0,00 0,00 1 167 423,27 0,00 0,00 0,00 0,00



Ю ж а ИИ
Южс
кого
муи
ИЦИП
альн
ого

рано
на

б ю д ж е т н ы е

а сс и г н о в а н и

я

0,00 0 ,00 1 167 4 2 3 ,2 7 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж е т  

Ю ж ск о г о  

г о р о д с к о г о  

п о се л е н и я

0 ,00 0 ,00 1 167 4 2 3 ,2 7 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

I

1

6

Р азр аботк а  
п р оек тн о
см етн ой  
до к у м ен т а ц и  
и на
к ап и тал ь н ы  
й р ем он т  
уч астк а  сети  
теп л о сн а б ж е  
ния 4 
оч ер еди  
(к адаст р ов ы  
й н ом ер  

37:21:060103:  
80),
расп ол ож ен н
ой по адресу:
г. Ю ж а, ул,
Л ер м о н т о в а -
К а л и н и н а-
С ер ов а-
М и ра

Упра
влен

не
ЖК
X

Адм
инис
трац
ИИ

Южс
кого
муи
ИЦИП
альн
ого

рано
на

0 ,00 0 ,0 0 8 5 0  0 0 0 ,0 0 34 3  703 ,3 3 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

б ю д ж е т н ы е

а сс и г н о в а н и

я

0 ,00 0 ,0 0 8 5 0  0 0 0 ,0 0 3 4 3  70 3 ,3 3 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж е т  

Ю ж ск о г о  

г о р о д с к о г о  

п о сел ен и я

0 ,00 0 ,00 85 0  0 0 0 ,0 0 34 3  70 3 ,3 3 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

1

I
7

К ап и тал ь н ы
й р ем он т
т еп л ов ы х
кам ер
теп л ов ой
сети
Ю ж ск ого
гор одск ого
п осел ен и я , в
рам к ах
и сп ол н ен и я
реш ен и й

Упра
влен

ие
ЖК

X
Адм
инис
трац
ИИ

Южс
кого
мун

ИЦИП
альн
ого

0 ,00 0 ,00 156 150 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0



П ал ехск ого
район н ого
суда
И в ан ов ск ой  
области: №  
2а -326 /2020  
от  26 .06 .2020 , 
№  2а- 
333 /2020  от  
2 6 .06 .2020 , №  
2а -345 /2020  
от 29 .06 .2020 , 
№  2а- 
346 /2020  от  
26 .06 .2020 , №  
2а -347 /2020  
от 26 .06 ,2020 , 
№  2-27 /2020  
от  27 .07 .2020

рано
на

б ю д ж е т н ы е

асси гн о в а н и

я

0,00 0,00 156 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  

Ю ж ск о го  

г о р о д ск о г о  

п о се л е н и я

0,00 0,00 156 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

1
8

Р ем он т
т еп л ов ы х
кам ер
теп л ов ой
сети
Ю ж ск ого
гор одск ого
п осел ен и я , в
рам ках
исп ол н ен и я
реш ен и й
П ал ехск ого
район н ого
суда
И в ан овск ой  

области : №  
2а-336 /2020  

от  25 .06 .2020 , 
№  2а- 
337 /2020  от  
2 6 .06 .2020 , №  
2а-338 /2020  

от 26 .06 .2020

Упра
влей

ие
ЖК
X

Адм
инис
трац

ИИ
Южс
кого
мун

ицип
альи
ого

райо
на

0,00 0,00 63 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е

а сси гн о в а н и

я

0,00 0,00 63 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  

Ю ж ск о го  

г о р о д ск о г о

0,00 0,00 63 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00



поселения
1

1
9

Капитальны 
й ремонт 
тепловой 
камеры, 
расположенн 
ой на
территории
Южского
городского
парка путем
восстановле
ния
изоляции
оборудовани
Я,

находяцдегос 
я в камере

Упра
влен

ие
ЖК

X
Адм
инис
трац

ИИ
Южс
кого
мун

ицип
альн
ого

райо
на

3 44 8 ,4 2 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

бюджетные
ассигновани
я

3 448 ,4 2 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

3 448 ,42 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

1

2

0

Выполнение
работ по
капитально
му ремонту
тепловой
камеры,
путем
восстановле
ния
изоляции
оборудовани
я,
находя щегос 
я в камере

Упра
влен

ие
ЖК

X
Адм
инис
трац

ИИ
Южс
кого
мун
ИЦИП
альн
ого

райо
на

100 2 7 5 ,3 4 151 044 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные
ассигновани
я

100 275 ,3 4 151 04 4 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

100 2 7 5 ,3 4 151 0 4 4 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

1

2
1

Выполнение 
работ по 
замене 
отдел ьных 
звеньев 
водопропуск 
ных труб

Адм
инис
трац

ИЯ
Южс
кого
мун

ицип
альн
ого

райо

138 99 9 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные
ассигновани

138 999 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00



я на в 
лице 
МК 

У
«У л 
равл 
ение 
горо 
дско 

го
хозя
йств

а»

- б ю д ж е т  

Ю ж ск о го  

г о р о д ск о г о  

п о сел ен и я

138 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

2

2

О бустр ой ств
О
ц ен трал ьн ой

ли н и и
водосн абж ен
ИЯ ПО
ул и ц ам  
Ф утбол ьн ая  
и Ф ридриха  
Э н гел ь са  п  

Ю ж а, по  
р еш ен и ю  
суда от  16 
м арта 2017  

года, д ел о  №  
2а -180 /2017

Адм
инис
трац

ИЯ

Южс 
кого 
муи 
ицип 
аль и 
ого 

райо 
на в 

лице 
МК 

У
«Уп
равл
ение
горо
дско

го
хозя
йств

а»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е

а сси гн ов ан и я

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  

Ю ж ск о го  

г о р о д ск о г о  

п о сел ен и я

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

2
*■>J

С тр ои тел ь ст
во
ц ен трал ьн ой
л и н и и
водосн абж ен
ИЯ ПО
ули ц ам  
Ф утбол ь н ая  
и Ф р и дри ха  
Э н гел ь са  г. 
Ю ж а, по 
р еш ен и ям  
суда от  16 
м арта 2017  

года, дел о  №  
2а-140 /2017  и 
от 12 ап рел я  
2017  года ,

Упра
влей

ие
ЖК
X

Адм
инис
трац

ИИ

Южс
кого
мун

ицип
альн
ого

райо
на

0,00 0,00 1 417 229,08 0,00 0,00 0,00 0,00



д ел о  №  2а- 

180/2017

б ю д ж е т н ы е

а сси гн о в а н и я

0 ,00 0 ,00 1 4 1 7  229 ,0 8 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  

Ю ж ск о го  

г о р о д ск о г о  

п о се л е н и я

0 ,00 0 ,00 1 4 1 7  2 2 9 ,0 8 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

1

2
4

П р и обр етен и
е
обор удов ан и  
я дл я  

рем он та  
объ ек та  

водосн абж ен  
ни -

А р тск в аж и н  
а № 12  
Ю ж ск и й  
район , д. 
Н еф едов о , 

ул.
М ол одеж н ая  
, Д .1-А . 
(си стем а  

в одоп одгото  
вки и 
о ч и ст к и )

Упра
влен

не
ЖК
X

Адм
инис
трац
ИИ

Южс
кого
мун

ицип
альн
ого

рано
на

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е

а сси гн о в а н и я

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  

Ю ж ск о го  

г о р о д ск о г о  

п о се л е н и я

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1

2
5

Р еал и зац и я  
м ер оп ри я ти  
й по
м одер н и зац и  
и объ ек тов  
к ом м ун ал ь н  
ой
и н ф р астр ук т
УРы

Упра
влен
ие
ЖК
X
Адм
иыис
трац
ии
Южс
кого
мун
ицип
альн
ого
рано
на

0 ,00 0 ,00 0 ,00 8 105 763 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

б ю д ж е т н ы е
а сси гн о в а н и я

0 ,00 0 ,00 0 ,00 8 105 76 3 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж е т  
Ю ж ск о г о  
г о р о д с к о г о  
п о сел ен и я

0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 4 0 5  2 8 8 ,1 6 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

- о б л а с т н о й  
б ю д ж е т

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 7 70 0  47 4 ,8 4 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

1 П р и обр етен и
е

Упра
влен

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 3 5  784 ,0 3 0 ,0 0 0 ,00



2

6
м атери ал ов  
для  рем он та  

си стем ы  
т еп л осн абж е  
ния-
теп л ов ой
сети , по
адресу: г.
Ю ж а, ул.
С ов етск ая ,
П уш к и н а,
Л ер м он тов а ,
Ш кольн ы й
проезд ,
Т ек сти л ь  щи
ков,
Р ев ол ю ц и и ,
проезд
С ов етск и й ,
п роезд
Г л уш и ц к и й ,
К ал и н и н а ,
С ер ова,
О си п ен к о ,
Г ор ьк ого ,
С тади он н ая ,
Д ач н ая ,4 -я
Р абоч ая .

ие
ЖК

X
Адм
инис
трац

И И

Южс
кого
мун
ицип
альн
ого

рано
иа

б ю д ж е т н ы е

асси гн о в а н и я

0,00 0,00 0,00 0,00 35 784 ,03 0,00 0,00

- б ю д ж е т  

Ю ж ск о го  

г о р о д ск о г о  

п о сел ен и я

0,00 0,00 0,00 0,00 35 784 ,0 3 0,00 0,00

1

2  

7

П р и обретен и
е
м атери ал ов  
дл я  рем он та  
си стем ы  

водосн абж ен
ИЯ -

А ртези ан ск о  
й ск важ и н ы  
№ 12 по  
адресу: 
Ю ж ск и й  р-н, 
д. Н еф едов о , 
ул.
М ол одеж н ая
д .1А

Упра
елен

ие
ЖК

X
Адм
ииис
трац

И И

Южс
кого
мун

ицип
альи
ого

рано
на

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е

асси гн о в а н и я

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  

Ю ж ск о го  

г о р о д ск о г о

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



п о се л е н и я

1

2
8

Р еал и зац и я  
м ер оп ри я ти  
й по
м одер н и зац и  

и объ ек тов  
к ом м ун ал ь н  

ой
и н ф р астр ук т
уры

Упра
влен
ие

ЖК
X

Адм
инис
трац
ИИ

Южс
кого
мун

ицип
альн
ого

райо
на

0,00 0,00 0,00 0,00 8 099 100,17 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е

а сси гн о в а н и я

0,00 0,00 0,00 0,00 8 099 100,17 0,00 0,00

- о б л а с т н о й  

б ю д ж е т

7 694 145,16

- б ю д ж е т  

Ю ж ск о го  

г о р о д с к о г о  

п о се л е н и я

0,00 0,00 0,00 0,00 404 955,01 0,00 0,00

1.3. В подпрограмме «Благоустройство и озеленение Южского городского 
поселения», являющейся приложением 2 к Программе:

- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы»
изложить в новой редакции:
Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 год - 12 278 318,79 руб.;
подпрограммы 2019 год - 13 996 430,67 руб.;

2020 год- 15 845 991,01 руб.;
2021 год - 14 680 205,14 руб.;
2022 год - 19 942 392,79 руб.;
2023 год - 17 750 623,43руб.;
2024 год - 13 072 048,34 руб.;

- бюджет Южского городского поселения:
2018 год-12 278 318,79 руб.;
2019 год - 13 996 430,67 руб.;
2020 год - 15 845 991,01 руб.;
2021 год - 14 680 205,14 руб.;
2022 год - 19 942 392,79 руб.;
2023 год - 17 750 623,43 руб.;
2024 год- 13 072 048,34 руб.;

- Раздел 2 «Характеристика основного мероприятия подпрограммы» 
изложить в новой редакции:

2. Характеристика основных мероприятий подпрограммы



Благоустройство территории муниципального образования представляет собой комплекс 
мероприятий, направленных на создание благоприятных, здоровых и культурных условий 
жизни, трудовой деятельности и досуга населения в границах городского Южского 
городского поселения Южского муниципального района осуществляемых органами 
местного самоуправления, физическими и юридическими лицами.

Проведение работ по благоустройству осуществляется широким кругом лиц. 
Необходимость благоустройства территорий, в том числе комплексного, продиктовано на 

сегодняшний день необходимостью обеспечения проживания людей в более комфортных 
условиях при постоянно растущем благосостоянии населения.

В рамках реализации подпрограммы планируется проведение следующего основного 
мероприятия:
1. Создание комфортных условий для проживания населения Южского городского 
поселения, включающее следующие мероприятия:
1.1. Мероприятия по содержанию территории Южского городского поселения, а 
также проектированию, созданию, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и 
содержанию объектов благоустройства.

Мероприятие предполагает:
- ремонт и засыпка источников нецентрализованного водоснабжения;
-санитарная обработка источников нецентрализованного водоснабжения;
- приобретение и установка коммунального оборудования;
- ремонт и содержание объектов благоустройства;
- содержание территории Южского городского поселения, в том числе: сезонная уборка, 
содержание мест захоронений, городской парк, ликвидация несанкционированных свалок и
др.;
- содержание принятых в муниципальную собственность бесхозяйных электрических сетей;
- ремонт ливнесточного колодца и дождеприемника;
- прочие мероприятия.
1.2. Мероприятия по озеленению территории Южского городского поселения Южского 
муниципального района.
1.3. Мероприятия по уличному освещению Южского городского поселения Южского 
муниципального района.
1.4. Модернизация систем уличного освещения Южского городского поселения.
1.5. Прочие мероприятия в области благоустройства.
Мероприятие предполагает:
- профилактика бешенства;
- праздничные мероприятия;
- спил аварийных деревьев, хронирование и обрезка сучьев;
- прочие мероприятия.
1.6. Рекультивация свалки твердых бытовых отходов.
1.7. Разработка дизайн-проектов по благоустройству территорий в Южском 
городском поселении.
Мероприятие предполагает:
- благоустройство площади Ленина;
- благоустройство дворовых территорий;
- прочие мероприятия.
1.8. Разработка проектно-сметной документации, составление проектных и 
локальных смет, проверка достоверности определения сметной стоимости объектов 
с выдачей заключения в сфере благоустройства.
1.9. Выполнение работ по уборке несанкционированной свалки на территории 
Южского городского поселения, по представлению Прокуратуры Южского района от 
11.09.2019 М2-766в~19.



1.10. Выполнение работ по демонтажу остановочного павильона и его дальнейшая 
установка по новому адресу,
1.11. Проект благоустройства общественных пространств г.Южи.
1.12. Содержание и ремонт нецентрализованных источников водоснабжения,
1.13. Выполнение работ по разработке траншеи с последующим монтажом 
трубопровода и колодцев на площади Ленина в г.Южа.
1.14. Приобретение товаров и оказание услуг по организации канала связи для системы 
видеонаблюдения на территории Южского городского поселения (в рамках 
подпрограммы «Благоустройство и озеленение Южского городского поселения».
1.15. Ремонт воздушной линии ВЛ-0,4 кВ по ул. Дача, ВЛ-0,23 кВ по ул. Речная, 
ул. Советский пр. в г. Южа.
1.16. Ликвидация несанкционированных свалок.
1.17. Мероприятия по уличному освещению Южского городского поселения Южского 
муниципального района.
1.18. Выполнение проектных работ по организации уличного освещения по адресу; 
г.Южа, ул.Куйбышева (в соответствии с решением Южского районного суда по делу № 
2-152/2018).
1.^.Предоставление водного объекта в пользование с целью размещения декоративных 
элементов благоустройства (плавучие пирсы 3 шт.)
1.20. Проверка достоверности определения сметной стоимости объекта; 
Комплексного благоустройства городского центра города Южи. Этап №2. Территория 
М4 (Городской сад в городе Южа с прилегающей территории Народного Дома 
Культуры иул. Советская) с выдачей заключения.
1.21. Выполнение работ по содержанию территорий общего пользования местного 
значения Южского городского поселения Южского муниципального района.
1.22 Выполнение работ по техническому обслуживанию уличного освещения Южского 
городского поселения Южского муниципального района.
1.23. Мероприятия, связанные с размещением светильников уличного освещения и узлов 
учета электроэнергии на объектах электросетевого хозяйства не являющихся 
собственностью Южского городского поселения Южского муниципального района.
1.24. Организация оплаты электроснабжения уличного освещения Южского городского 
поселения Южского муниципального района.
1.25. Строительство двух нецентрализованных источников водоснабжения ул.4- 
Рабочая у  дома М5; у  л. Брюханова у долга №5А, г. Южа.
1.26. Выполнение работ по установке, украшению, подключению Новогодней ели и 
инсталляций, их содержание на общественной территории площади Ленина г. Южа.
1.27. Выполнение работ по демонтажу Новогодней ели и инсталляций на 
общественной территории площади Ленина г. Южа.
1.28. Строительство линии уличного освещения по адресу: Ивановская область, г. 
Южа, ул. Куйбышева (от пересечения с ул. Глушицкий проезд до ул. Дачная в 
соответствии с Решением суда №2-152/2018 от 29.03.2018)
1.29. Мероприятия по комплексному содержанию общественных территорий южского 
городского поселения.

Исполнителями мероприятий подпрограммы выступают:
Администрация Южского муниципального района;
Управление ЖКХ Администрации Южского муниципального района;
Администрация Южского муниципального района в лице МКУ «Управление городского 

хозяйства».
Срок выполнения: 2018-2024 г.г.

- Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой 
редакции:



Ns

п/
п

Н аи м ен ов ан и е
м ер оп р и я т и я /

И сточ н и к
р есур сн ого

обесп еч ен и я

И
сп
о
л
н
и

т е
л
ь

2018
г о д

2019
г о д

2020
г о д

2021
г о д

2022
го д

2023
г о д

2024
го д

П одп р ограм м а, всего
12 278 318,79 13 996 430,67 15 845 991,01 14 680 205,14 19 942 392,79 17 750 623,43 13 072 048,34

бю джетны е ассигнования
12 278 318 ,7 9 13 9 96  43 0 ,6 7 15 845 991,01 14 680 205 ,1 4 19 942 392 ,79 17 75 0  623 ,43 13 07 2  048 ,3 4

- бю дж ет Ю жского  
городского поселения 12 278 318 ,7 9 13 99 6  430 ,6 7 15 845 991,01 14 680 20 5 ,1 4 19 942 39 2 ,7 9 17 75 0  623 ,43 13 0 72  048 ,34

1. О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  

« С о з д а н и е  к о м ф о р т н ы х  

у с л о в и й  д л я  п р о ж и в а н и я  

н а с е л е н и я  Ю ж с к о г о  

го р о д с к о г о  п о с е л е н и я »

12 278 318,79 13 996 430,67 15 845 991,01 14 680 205,14 19 942 392,79 17 750 623,43 13 072 048,34

бю джетны е ассигнования
12 278 318 ,7 9 13 99 6  430 ,6 7 15 845 991,01 14 680 205 ,14 19 942 392 ,79 17 750 623 ,43 13 072  048 ,34

-бю дж ет Ю жского  
городского поселения 12 278 31 8 ,7 9 13 99 6  430 ,6 7 15 845 991,01 14 680 205 ,1 4 19 942 392 ,79 17 7 50  623 ,43 13 072 048 ,34

1.
1.

М ероп р и я ти я
по содерж ан и ю
тер ри тори и
Ю ж ского
городского
п осел ен и я , а
так ж е
п роек ти р ов ан и
ю, создан и ю ,
р ек он стр ук ц и и ,
к ап и тал ь н ом у
ремонту,
рем онту и
содерж ан и ю
объектов
благоустрой ств
а

А д

мин
н е т

р а ц

ИЯ

ГОж
с к о

г о

м у н

л ц и

п а л

ь н о

го
р а й

о н а

0
Л И Ц

е
М К  

V  

« У п  

р а в  

л е н  

н е  

г о р  

о д е  

к о  г  

о

к оз  

я НС

ги а

»

2 141 574,28 4 171 456,89 3 874 191,55 2 476 281,47 2 959 756,74 2 425 948,79 3 421 560,16

бю дж етны е
ассигнования 2 141 574 ,28 4 171 456 ,8 9 3 874 191,55 2 47 6  281 ,4 7 2 95 9  75 6 ,7 4 2 4 2 5  948 ,7 9 3 421 56 0 ,1 6

-  бю дж ет  
Ю жского 
городского  
поселения

2 141 574 ,28 4 171 4 5 6 ,8 9 3 874  191,55 2 47 6  281 ,47 2 95 9  756 ,74 2 425 94 8 ,7 9 3 421 5 6 0 ,1 6

1 .2 . М ероп р и яти я
по озел ен ен и ю
тер р и тор и и
Ю ж ск ого
гор одск ого
п оселен и я
Ю ж ского
м ун и ц и п ал ь н ог
о района

А д

м и н

и с т

р а ц

ця

Ю ж

с к о

г о

м у н

ЯШ 1

п а л

ь н о

г о

рай
о н а

8

ЛЕШ

е

М К

3 007 795,49 1 829 257,00 1 939 257,00 1 357 770,12 1 757 770,12 1 857 770,12 1 757 770,12

бю джетны е
ассигнования 3 007 79 5 ,4 9 1 829 257 ,0 0 1 939 2 5 7 ,0 0 1 357 770 ,12 1 757 77 0 ,1 2 1 857 770 ,1 2 1 757 770 ,12

-  бю дж ет



Южского
городского
поселения

У  

« У п  

р ав  

л е н  

и е  

г о р  

о д е  

к о  г  

0  

х о э  

я й с  

т в а

3 00 7  795 ,49 1 829 25 7 ,0 0 1 93 9  2 5 7 ,0 0 1 357 770 ,1 2 I 757 77 0 ,1 2 1 857 770 ,1 2 1 757 770 ,1 2

1.3. Мероприятия
по уличному
освещению
Южского
городского
поселения
Южского
муниципальной
о района

А д
м и н

н е т

р а й
ИЯ
Ю ж
с  ко
г о

м у н

ИШ1
пал

ь н о
г о

р а н

о н а
в

л и ц
е
М К
У
« У п

р а в

л е н
и е
г о р
о д е
к о г

0
х о з
н й с
т в а

А д

м и н

и с т

р а й

ИЯ
Ю ж

о к о

г о

м у н

HUH
п а л

ь н о

го

р а н

о н а

5  5 9 2  47 6 ,6 9 6  853  2 1 9 ,4 4 7 72 7  157,11 7 9 8 3  334 ,1 2 1 223  176 ,60 1 2 0 0  0 0 0 ,0 0 45 0  000 ,0 0

бюджетные
ассигнования

5 592 476 ,6 9 6 853 219 ,4 4 7 727 157,11 7 983 33 4 ,1 2 1 223 176,60 1 20 0  0 0 0 ,0 0 4 5 0  000 ,0 0

- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

5 592 476 ,6 9 6 853 219 ,4 4 7 72 7  157,11 7 983 33 4 ,1 2 1 223 176,60 1 20 0  0 0 0 ,0 0 4 5 0  00 0 ,0 0

бюджетные
ассигнования

А д

м и н
и с т

р а ц
ИЯ
Ю ж

с  к о
г о
м у н
и ц и

п а л
ь н о
г о
р а ц

о н а
в
л и ц
е

М К
У

« У п
р а в

л е н
н е
г о р

о д е
к о г
о

х о з
я н с
т в а
»

5 552 476 ,6 9
0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

5 552 476 ,6 9

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

бюджетные
ассигнования

Ад
м и н

и с т

р а й

ия
Ю ж

ско
г о

м у н

4 0  00 0 ,0 0
0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

-  бюджет 
Южского 
городского

4 0  000 ,00

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00



п о с е л е н и я ици
пал
ьно
го
рай
она

1.4 .

М одерн и зац и я
систем
ул и ч н ого
освещ ен и я
Ю ж ского
гор одск ого
поселения

Ад
мин
ист
раи
ИЯ

Ю *
ско
го

муи
ИДИ

пал
ЬНО

го
рай
она

8
лиц

е
МК
V

ч(Уп 
рав 
лен 
«е 

гор 
оде 
ко г 
о

хоз
яйс
тва

V

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-  бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5. Прочие 
мероприятия 
в области 
благоустройст 
ва

Ад
мин
ист
рад
ИЯ 

10 ж 
ско 
го 

муи
И Ц И

пал
ьно
го

рай
она

в
Л И Ц

е
М К

У
«Ун
рав
лен
не

гор
оде
ког
0

хоз
яйс
тва

786 672,33 522 951,74 933 492,43 681 544,20 506 695,59 142 242,06 142 242,06

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

786 672,33 522 951,74 933 492,43 681 544,20 506 695,59 142 242,06 142 242,06

-  бю дж ет 

Ю ж ского  
городского  
поселения

786 672,33 522 951,74 933 492,43 681 544,20 506 695,59 142 242,06 142 242,06

1.6 . Рекультиваци 
я свалки 
твердых 
бытовых 
отходов

Ад
мин
ист
рац
ия

Ю ж
СКО

го
мун
ИЦИ

пал
ьно
го

рай
она

в
лии

е
М К

У
«Уп
рав
лен
не
гор
оде
ког

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е

ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского  
городского  поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



о

XG3

я й с

тв а

Р е к у л ь т и в а ц и  

я с в а л к и  

т в е р д ы х  

б ы т о в ы х  

о т х о д о в

У п р

ав л

е н и

е

Ж К  

X  

А д  

м и н  

н е т  

р а ц

ИИ

Ю ж

CKG

ГО

м у н

и ц н

п а л

ь н о

г о

р а н

о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 2 5 4  8 7 3 ,0 0 0 ,00 2 6 7  3 9 9 ,4 6 2 5 4  873 ,0 0

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 254 873,00 0,00 267 399,46 254 873,00

- бю дж ет Ю ж ского  

городского  п оселения

0,00 0,00 0,00 254 873,00 0,00 267 399,46 254 873,00

1,7 .

Р а з р а б о т к а  

д и з а й н  - 

п р о е к т о в  п о  

б л а г о у с т р о й с т  

в у  т е р р и т о р и й  

в Ю ж с к о м  

г о р о д с к о м  

п о с е л е н и и

А д

м и н
и с т

р а ц

ИЯ
Ю ж

с к о
го

м у н
иц м
п а л
ь н о
г о

р а н
о н а

в

л и ц
е

М К
У

« У п
р ав

л е н
н е

г о р

о д е
к о г

о
XQ3
я й с

т в а

5 1 0  00 0 ,0 0 2 9 9  00 0 ,0 0 54 8  2 1 4 ,0 0 5 2 0  195 ,29 109 0 4 9 ,7 0 52 5  0 0 0 ,0 0 52 5  000 ,0 0

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

510 000,00 299 000,00 548 214,00 520 195,29 109 049,70 525 000,00 525 000,00

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
п оселения

510 000,00 299 000,00 548 214,00 520 195,29 109 049,70 525 000,00 525 000,00

1 .8 .

Р а з р а б о т к а

п р о е к т н о  -

с м е т н о й

д о к у м е н т а ц и и

, с о с т а в л е н и е

п р о е к т н ы х  и

л о к а л ь н ы х

с м е т ,

п р о в е р к а

д о с т о в е р н о с т и

о п р е д е л е н и я

с м е т н о й

с т о и м о с т и

о б ъ е к т о в  с

в ы д а ч е й

з а к л ю ч е н и я  в

с ф е р е

б л а г о у с т р о й с т

А д
м и н

и с т

р а й
ил
Ю ж

С КО
г о
м у н
и ц н
п а л
ь н о
г о
р а й

о н а
в
л и ц

е
М К
У

« У п
р ав

л е н
н е

г о р
о д е
к о  г

0
х о з
я й с

т в а

23 9  800 ,0 0 194 80 0 ,0 0 180 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 30 4 0 0 ,0 0 2 3 9  800 ,0 0 2 3 9  800 ,0 0



ва

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

239 800,00 194 800,00 180 000,00 0,00 30 400,00 239 800,00 239 800,00

- б ю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселения

239 800,00 194 800,00 180 000,00 0,00 30 400,00 239 800,00 239 800,00

1.9

Выполнение 
работ по 
уборке
несанкционир 
ованной 
свалки на 
территории 
Южского 
городского 
поселения, по 
представлен и 
ю
Прокуратуры 
Южского 
района от 
11.09.2019 № 
2-766в-19

А д
м и н

и с т

р а д

ИЯ
ГОж
с к о

г о

м у н
и ц и

п а л

ь н о
г о

р а й
о н а
в

л и ц

е
М К

У
« У п

р ав

л е н
и е

г о р
о д е
к о г

0
х о з
я й с
т в а
»

0,00 113 581,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етн ы е
ассигнования

0,00 113 581,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет 

Ю ж ского  
городского  
п оселения

0,00 113 581,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 .1 0

Выполнение 
работ по 
демонтажу 
остановочного 
павильона и 
его
дальнейшая 
установка по 
новому адресу

А д
м и н
ист
р а ц
ИЯ

Юж
с к о
г о
м у н
и ц и
п а л

ь н о
г о
р а й

о н а
в
л и ц
е
М К
У

« У п
р ав
л е к

и е
г о р
о д е
к о г
О
х о з
я й с
тва
»

0,00 12 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е
ассигнования

0,00 12 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселения

0,00 12 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

i . l  1

Проект
благоустройст
ва
общественных 
пространств г. 
Южи

А д

м и н
и с т

р а дИЯ
Ю ж
с  к о

г о
м у н

и ц и
пал
ь н о
г о

0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



р а й

она
а
Л1ш
е
мк
У

« У п
рав
лен
не
гор
о д е

КОГ
О
х о з
я й с

тва

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0 ,00 0 ,00 180 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
п оселения

0 ,00 0 ,00 180 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

.12

Содержание и 
ремонт
нецентрализов
анных
источников
водоснабжени
я

У п р
авл
енн
е
ж к
X
А д
мин
и с т

рац
ИИ

Ю ж

ско
г о

мун
ици
пад
в н о
1*0
рай
она

0,00 0,00 235 440,38 235 327,26 454 044,00 230 803,00 230 803,00

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

0 ,00 0 ,00 23 5  4 4 0 ,3 8 235 327 ,2 6 45 4  0 4 4 ,0 0 23 0  8 0 3 ,0 0 2 3 0  803 ,00

- бю д ж ет 

Ю ж ского  
городского  
поселения

0 ,00 0 ,00 235 4 4 0 ,3 8 235 3 2 7 ,2 6 454 044 ,0 0 23 0  803 ,0 0 2 30  803 ,00

.1 3

Выполнение
работ по
разработке
траншеи с
последующим
монтажом
трубопровода
и колодцев на
площади
Ленина в
г.Южа

А д

мин
нет
рац
ИЯ
Ю ж
ско
г о
мун
ици
пал
вне
г о
рай
она
в
ЛИЦ

е
МК
У

« У п
рав
лен
ие
г о р

оде
ког
0
х о э
яйс
тва

0,00 0,00 193 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю д ж етн ы е

асси гн ован и я

0,00 0 ,00 193 000 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
п оселения

0 ,00 0 ,00 193 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00



.1 4

Приобретение 
товаров и 
оказание 
услуг по 
организации 
канала связи 
для системы 
видеонаблюде 
ния на 
территории 
Южского 
городского 
поселения (в 
рамках 
подпрограмм 
ы
«Благоустройс 
тво и
озеленение
Южского
городского
поселения»

А д

М ИН

и с т

рац
ИЯ
Ю ж

CKQ

ГО

м у н
и ц и

п а л
ь н о

го
р а й
о н а
8
л и ц

е
М К

У

к У п
р а в

л е н
н е

г о р
о д е

к о г
0
х о з

я й с
т в а

0,00 0,00 6 480,00 21 438,00 21 000,00 0,00 0,00

бю дж етны е

асси гн ован и я

0 ,00 0 ,00 6 4 8 0 ,0 0 21 4 3 8 ,0 0 21 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
п оселения

0 ,00 0 ,0 0 6 4 8 0 ,0 0 21 43 8 ,0 0 21 000 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

.1 5

Ремонт 
воздушной 
линии ВЛ-0,4 
кВпо ул.Дача, 
ВЛ-0,23 кВ по 
ул.Речная, 
ул. Советский 
пр. в г.Южа

А д
м и н
и с т

р а н
ИЯ

Ю ж
с к о
г о
м у н

и ц и

п а л
ь н о
г о

р а й
о н а
в
л и и
е
М К
У

« У п
р а з
л е н
н е

г о р
о д е
к о г

0

х о з
ЯЙС

т в а

0,00 0,00 0,00 505 557,60 0,00 0,00 0,00

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

0 ,00 0 ,00 0 ,00 505 557 ,60 0,00 0 ,0 0 0,00

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселения

0 ,00 0 ,00 0 ,00 505 557 ,60 0 ,00 0 ,00 0 ,00

1 .1 6

Ликвидация
несанкционир
ованных

А д
МИ н 

ИСТ

р а ц
ИЯ

Ю ж
с к о

0,00 0,00 0,00 495 000,00 614 966,11 200 000,00 200 000,00



свалок г о

м у н
ИНН

п а л
ь н о

г о
р а й

о н а

в
л н и  

е
М К

У

« У п

р а е
л е н
н е
г о р
о д е
к о г
о

х о з
ЯЙС
т в а
})

бю д ж етн ы е

асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 495 000,00 614 966,11 200 000,00 200 000,00

-  бю д ж ет 

Ю ж ского  

городского  
поселения

0,00 0,00 0,00 495 000,00 614 966,11 200 000,00 200 000,00

1 .1 7

Мероприятия
по уличному
освещению
Южского
городского
поселения
Южского
муниципально
го района

А д  
м н  н 

ИСТ

р а й
ИЯ

Ю ж
с к о
г о
м у н
(ШИ

п а л
ь н о

г о
р а й

о н а
в
л и ц

е
М К

У
« У п
р ав

л е н
и е
г о р

о д е
к о  г

о
х о з

я й с
т в а

0 ,0 0 0 ,00 2 8  7 5 8 ,5 4 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

бю д ж етн ы е

асси гн ован и я

0,00 0,00 28 758,54 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
п оселения

0,00 0,00 28 758,54 0,00 0,00 0,00 0,00

U S

Выполнение 
проектных 
работ по 
организации 
уличного 
освещения по 
адресу: 
г.Южа,
ул.Куйбышева
(в
соответствии с
решением
Южского

А д
м и н

й о г
р а й
ИЯ
Ю ж

с к о
г о
м у н
и ц и

п а л
ь н о
г о

р а й
о н а
в
л и ц
е

М К

У

« У п
р ав

л е н
н е
г о р

о д е
к о г
о

х о з

0 ,00 0 ,0 0 28 758 ,5 4 136 8 8 4 ,0 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00



р а й о н н о г о  

с у д а  п о  д е л у  

№  2 - 1 5 2 /2 0 1 8 )

ЯЙС

т в а

бю дж етны е
асси гн ован и я

0 , 0 0 0 , 0 0 28 758,54 136 884,08 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

- бю д ж ет 

Ю ж ского  
городского  
п оселения

0 , 0 0 0 , 0 0 28 758,54 136 884,08 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

1 .1 9

П р е д о с т а в л е н  

и е  в о д н о г о  

о б ъ е к т а  в  

п о л ь з о в а н и е  с  

ц е л ь ю  

р а з м е щ е н и я  

д е к о р а т и в н ы х  

э л е м е н т о в  

б л а г о у с т р о н е т  

в а ( п л а в у ч и е  

п и р с ы  3  ш т .)

А д
м и н

и с т
р а н

л я

Юж
с  к о

г о

м у н
и ц и

п а л
ь н о

г о

р а й

о н а

5

ЛИ Ц

е

МК
У

«Уп
р а з

л е н
н е

г о р

о д е

к о г

о

ХОУ

я й с

т в а

0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е
асси гн ован и я

0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 2  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  

поселения

0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 2  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

1 .2 0

П р о в е р к а  

д о с т о в е р н о с т и  

о п р е д е л е н и я  

с м е т н о й  

с т о и м о с т и  

о б ъ е к т а :  

К о м п л е к с н о г о  

б л а г о у с т р о й с т  

в а  г о р о д с к о г о  

ц е н т р а  г о р о д а  

Ю ж и . Э т а п  

№ 2 .

Т е р р и т о р и я

№ 4

( Г о р о д с к о й  

с а д  в  г о р о д е  

Ю ж а  с

п р и л е г а ю щ е й

т е р р и т о р и и

Н а р о д н о г о

Д о м а

К у л ь т у р ы  и

Лд
м и н

и с т
р а ц

ИЯ

Ю ж
CKG

г о

м у к
И ИИ

п а л
ь н о

г о

р а й

о н а

в
л и ц

е

МК
У

«У о
р а д

л е н
и е

г о р

о д е

к о г

О

х о з

я й с

т в а

0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00



ул. Советская) 
с выдачей 
заключения
бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 10 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- бю д ж ет 

Ю ж ского  
городского  
п оселения

0 ,00 0,00 0 ,00 10 000 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

1,21

Выполнение
работ по
содержанию
территорий
общего
пользования
местного
значения
Южского
городского
поселения
Южского
муниципально
го района

А д
м и н

и с т

р а ц
ИЯ
Ю ж
с к о

г о

мун
ИЦИ
п а л

ь н о

г о

рай
о н аВ
ЛИЦ
е
М К

У

«Угтрав
л е н
и е

г о р
оде
к о г
О
XQ3
яйс
тва

0,00 0,00 0,00 0,00 3 511 660,00 3 5 П  660,00 0,00

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 3 511 66 0 ,0 0 3 511 66 0 ,0 0 0 ,00

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
п оселения

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 3 511 6 6 0 ,0 0 3 511 6 6 0 ,0 0 0 ,00

t .22

Выполнение
работ по
техническому
обслуживани
ю уличного
освещения
Южского
городского
поселения
Южского
муниципально
го района

А д

м и н
и с т

р а ц
ИЯ
Ю ж
с к о

г о
мун
ИЦИ
п а л

ь н о
г о
рай
о н ав
ЛИЦ
е
М К

У
« У п
р ав

л е н
и е

г о р
о д е
к о г

0
х о з

яйс
гв а

0,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 2 200 000,00 900 000,00

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 2 20 0  0 0 0 ,0 0 2 2 0 0  000 ,0 0 9 00  00 0 ,0 0

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселения

0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 2 2 00  00 0 ,0 0 2 20 0  0 0 0 ,0 0 90 0  000 ,00

1 .2 3 Мероприятия, А д
мин
истрац

0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 650 000,00



связанные с
размещением
светильников
уличного
освещения и
узлов учета
электроэнерги
и на объектах
электросетево
го хозяйства,
не
являющихся 
собственность 
ю Южского 
городского 
поселения 
Южского 
муниципально 
го района

ИЯ
Ю ж
с н о

го
м ун
и ци
п ал
ьно
г о
р ай
о н а
в
л » а
е
М К
У
«У п
р а в
л ен
и е
гор
о д е
к о г
О
XG3Я ПС
т в а

бю дж етн ы е
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 650 000,00

-  б ю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 650 000,00

1.24

Организация
оплаты
электроснабже
ния уличного
освещения
Южского
городского
поселения
Южского
муниципально
го района

А дМИН
и ст
р ац
ИЯ
Ю ж

ск о
го
мун
и ци
п ал
ь н о
го
рай
о н а
БЛИЦ
е
М К
У
кУ п
р а в
л ен
и е
го р
о д е
к ог
о
х о з
я й с
т в а
»

0,00 0,00 0,00 0,00 4 300 000,00 4 300 000,00 4 300 000,00

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 0,00 4 300 000,00 4 300 000,00 4 300 000,00

-  бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 4 300 000,00 4 300 000,00 4 300 000,00

1 .2 5

Строительств 
о двух
нецентрализов
анных
источников
водоснабжени

У п р

ав л
ек и
е

Ж К

X
А д
м и н
и с т

р ац
н и
ГО ж
ск о
го

0,00 0,00 0,00 0,00 329 720,00 0,00 0,00



я ул.4-Рабочая 
у дома №5; ул. 
Брюханова у 
дома №5А, г. 
Южа

мун
нци
пал
ьно
го
рай
она

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 32 9  72 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж ет 
Ю ж ского  

городского  
п оселен и я

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 32 9  7 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

] .2 
6.

Выполнение
работ по
установке,
украшению,
подключению
Новогодней
ели и
инсталляций, 
их содержание 
на
общественной 
территории 
площади 
Ленина г,
Южа

Ад
мин
ист
рай
ня
Юж
с ко
го
мунИШ1
пал
ьно
го
рай
она
в
лиц
е
М К
У
«Уп
рав
лен
ие
гор
оде
ког
о
хоз
яйс
тва

0,00 0,00 0,00 0,00 218 000,00 0,00 0,00

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 218 000 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселения

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 21 8  000 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

1.2
7.

Выполнение 
работ по 
демонтажу 
Новогодней 
ели и
инсталляций
на
общественной 
территории 
площади 
Ленина г, 
Южа

Ад
мин
ист
рац
ИЯ
ГОж
ско
го
мун
ицн
пал
ьно
то
рай
онаВ
лиц
е
МК
У
«Уп
рав
лен
КС
гор
оде
ког
О
ход 
я и с 
тва
И

0,00 0,00 0,00 0,00 86 000,00 0,00 0,00

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 8 6  00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

- б ю д ж ет 
Ю ж ского  

городского

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 86 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00



п о с е л е н и я

1.2
8.

Строительств 
о линии 
уличного 
освещения по 
адресу: 
Ивановская 
область, г. 
Южа, ул. 
Куйбышева 
(от
пересечения с 
ул.
Глушицкий 
проезд до ул. 
Дачная в 
соответствии с 
Решением 
суда № 2- 
152/2018 от 
29.03.2018)

Ад
мин
ист
рай
ИЯ
Юж
ско
го
мун
ИШ1
пал
ьно
та
рай
она
в
яшл
е
МК
У
«Уп
рав
лен
не
гор
оде
ког
о
хоз
яйс
тва

0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 811 252 ,3 3 0 ,0 0 0 ,00

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 811 252 ,33 0 ,0 0 0 ,00

-  б ю д ж е т  

Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

811 252 ,33

1.2
9.

Мероприятия
по
комплексному
содержанию
общественных
территорий
Южского
городского
поселения

Ад
мин
ист
рац
кя
Ю ж
СКО
го
мун
ицн
пал
ьно
го
рай
она
в
лиц
е
МК
У
«Ун
рав
лен
не
гор
оде
ког
0
хоз
яйс
тва

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 158 901 ,6 0 0 ,0 0 0 ,00

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 158 90 1 ,6 0 0 ,00 0 ,0 0

- б ю д ж е т  

Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

158 901 ,6 0

1.4. В подпрограмме «Дорожная деятельность и транспортное обслуживание 
населения Южского городского поселения», являющейся приложением 3 к



Программе:

- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в новой
редакции:
Объемы ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год--21 243 968,89 руб.;
2019 год--33 188 286,34 руб.;
2020 год--42 935 613,86 руб.;
2021 год--47 132 318,02 руб.;
2022 год--67 354 680,41 руб.;
2023 год--15 793 641,49руб.;
2024 год--18 681 414,24 р у б . ;

- бюджет Южского городского поселения:
2018 год -  18 243 968,89 руб.;
2019 год -  24 429 980,44 руб.;
2020 г о д - 21 885 959,39 руб.;
2021 год-2 2  589 311,86 руб.;
2022 год -  27 887 594,67 руб.;
2023 год-  15 793 641,49 руб.;
2024 год- 18 681 414,24 руб.;

- областной бюджет:
2018 год -  3 000 000,00 руб.;
2019 год- 8  758 305,90 руб,;
2020 год -  21 049 654,47 руб.;
2021 год-2 4  543 006,16 руб.;
2022 год -  39 467 085,74 руб.;
2023 год -  0,00 руб.;
2024 год -  0,00 руб.

-Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой 
редакции:

руб.
№

П
/
п

Н а и м е н о в а н и е
м е р о п р и я т и я /

И с т о ч н и к
р е с у р с н о г о

о б е с п е ч е н и я

И
СП
О
л
н
и

т е
л
ь

2 0 1 8
г о д

2 0 1 9
г о д

2 0 2 0
г о д

2 0 2 1
г о д

2 0 2 2
г о д

2 0 2 3
г о д

2 0 2 4
г о д

П о д п р о г р а м м а ,  в с е г о
21 243 968 ,89 33 188 28 6 ,3 4 42 93 5  613 ,8 6 4 7  132 318 ,0 2 67 3 5 4  680,41 15 79 3  641 ,4 9 18 681 414 ,2 4

бю дж етны е ассигнования
21 243 968,89 33 188 286,34 42 935 613,86 47 132 318,02 67 354 680,41 15 793 641,49 18 681 414,24

- бю дж ет Ю ж ского 
городского поселения 18 243 968,89 24 429 980,44 21 885 959,39 22 5 8 9 3 1 1 ,8 6 27 887 594,67 15 793 641,49 18 681 414,24
- областной бю дж ет

3 000 000,00 8 758 305,90 21 049 654,47 24 543 006,16 39 467 085,74 0,00 0,00

1. О сн о вн о е  
м е р о п р и я т и е 21 24 3  968 ,8 9 31 441 871 ,78 3 9  95 3  539 ,31 43 921 444 ,0 8 63 4 9 7  624 ,73 12 2 7 9  433,41 15 167 206 ,16



« К а п и т а л ь н ы й  
р е м о н т , р е м о н т  и  
с о д ер ж а н и е  
а в т о м о б и л ь н ы х  
д о р о г  Ю ж с к о го  
го р о д с к о го  
п о с е л е н и я »
б ю д ж е тн ы е  а сс и гн о в ан и я

21 243 968 ,8 9 31 441 871 ,78 3 9  953 539,31 43 921 44 4 ,0 8 63 497 624,73 12 2 7 9  433,41 15 167 206 ,16

-б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
го р о д ск о го  п о сел ен и я 18 243 968 ,89 22 683 565 ,88 18 903 884 ,87 19 378 437 ,92 24 03 0  538 ,99 12 2 7 9  433,41 15 167 206 ,16

- о б л астн о й  б ю д ж е т
3 000 0 0 0 ,0 0 8 75 8  305 ,9 0 21 04 9  654 ,4 7 2 4  543 006 ,16 39 46 7  085 ,7 4 0 ,00 0 ,0 0

\

3

О б е с п е ч е н и е
д о р о ж н о й
д е я т е л ь н о с т и

Ад
мин
нет
рац
ИЯ

10ж
с а д

го
мун
ИШ1

пал
ьно
г о

рай
она
г

лиц
е

М К

У
« У

пра
вле
нис
гор
оде
адг
о

хоз
яйс
тва

»

16 06 7  116 ,85 16 821 553 ,9 0 14 72 9  6 6 4 ,2 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж етн ы е
асси гн о в ан и я 16 06 7  116,85 16 821 55 3 ,9 0 14 7 29  664 ,2 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж ет  
Ю ж ско го  
го р о д ск о го  
поселен и я

16 067 116,85 16 8 2 1 5 5 3 ,9 0 14 72 9  664 ,2 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

1

2

К а п и т а л ь н ы й
р е м о н т  и
р е м о н т
а в т о м о б и л ь н
ы х  д о р о г
о б щ е г о
п о л ь з о в а н и я ,
р е м о н т
т р о т у а р о в ,
к а п и т а л ь н ы й
р е м о н т  и

р е м о н т
д в о р о в ы х
т е р р и т о р и й
м н о г о к в а р т и р
н ы х  д о м о в ,
п р о е з д о в  к
д в о р о в ы м

т е р р и т о р и я м
м н о г о к в а р т и р
н ы х  д о м о в

Ад
мин
ист
рац
ИЯ

Ю ж
сад
го

мун
ИШ1
пал
ьно
го

рай
она

а

лиц
е

М К

У
«У
пра
еле
н и е

гор
оде
а д г

0

хоэ
яйс
тва
»

1 37 6  3 5 7 ,3 0 1 47 3  2 1 8 ,6 5 4 6 8  9 7 2 ,9 8 53 4  750 ,14 81 7  066 ,4 8 1 56 3  86 0 ,3 2 93 9  9 7 3 ,0 7

б ю д ж етн ы е
асси гн о в ан и я I 376 357 ,3 0 1 473 21 8 ,6 5 4 6 8  9 7 2 ,9 8 534 750 ,14 817 066 ,4 8 1 563 86 0 ,3 2 93 9  97 3 ,0 7
- б ю д ж ет  
Ю ж ск о го  
г о р о д ск о го  
п о сел ен и я

1 37 6  357 ,3 0 1 473 21 8 ,6 5 4 6 8  9 7 2 ,9 8 53 4  750 ,34 817 066 ,48 1 563 86 0 ,3 2 93 9  97 3 ,0 7

)

3

Р а з р а б о т к а  
п р о е к т н о  - 
с м е т н о й  
д о к у м е н т а ц и и , 
с о с т а в л е н и е  
п р о е к т н ы х  и

А д
мин
ист
рац
ИЯ

Ю ж
сад
1Х>

64 2  600 ,00 22 4  0 0 0 ,0 0 67 2  100 ,00 0 ,00 1 64 0  333 ,3 3 6 28  0 0 0 ,0 0 62 8  00 0 ,0 0



л о к а л ь н ы х
с м е т , п р о в е р к а
д о с т о в е р н о с т и
о п р е д е л е н и я
с м е т н о й
с т о и м о с т и
о б ъ е к т о в  с
в ы д а ч е й
з а к л ю ч е н и я  в
с ф ер е
д о р о ж н о г о
х о з я й с т в а

мун
HUH
пал
ьно
го

рай
она

в
лни

е
МК
V

«У
пра
вде
ние
гор
оде
ког

О
хоз
яйе
тва
»

бю дж етны е
ассигнования 642 600,00 224 000,00 672 100,00 0,00 1 640 333,33 628 000,00 628 000,00
-бю дж ет
Ю ж ского
городского
поселения

642 600,00 224 000,00 672 100,00 0,00 1 640 333,33 628 000,00 628 000,00

1

4

С т р о и т е л ь с т в о  
( р е к о н с т р у к ц и я  
), к а п и т а л ь н ы й  
р е м о н т ,  р е м о н т  
и с о д е р ж а н и е  
а в т о м о б и л ь н ы х  
д о р о г  о б щ е г о  
п о л ь з о в а н и я  
м е с т н о г о  
з н а ч е н и я ,  в  т о м  
ч и с л е  н а  
ф о р м и р о в а н и е  
м у н и ц и п а л ь н ы  
х д о р о ж н ы х  
ф о н д о в

Ад
мин
ист
рай
НЯ
Ю ж
ско
го
мун
иди
нал
ьно
го
рай
она
а
лиц
е
МК
У
«У
пра
вле
ние
гор
оде
ког
О
хоз
яйс
тва
»

3 00 0  00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

бю дж етны е
ассигнования 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной 
бю дж ет 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

5

С т р о и т е л ь с т в о  
( р е к о н с т р у к ц и я  
), к а п и т а л ь н ы й  
р е м о н т , р е м о н т  
и с о д е р ж а н и е  
а в т о м о б и л ь н ы х  
д о р о г  о б щ е г о  
п о л ь з о в а н и я  
м е с т н о г о  
з н а ч е н и я ,  в  т о м  
ч и с л е  н а  
ф о р м и р о в а н и е  
м у н и ц и п а л ь н ы  
х д о р о ж н ы х  
ф о н д о в , р е м о н т  
а в т о м о б и л ь н о й  
д о р о г и  в  г .Ю ж а  
по у л .Ф р у н з е

Ад
мин
ист
рац
ня
Юж
ско
го
мун
иди
пал
ьно
го
рай
она
в
лиц
е
М К
У
«У
пра
вле
ние
гор
оде
ког
О
хоз
яйс
тва

157 89 4 ,7 4 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

бю дж етны е
ассигнования 157 894,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-бю дж ет
Ю ж ского
городского
поселения

157 894,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

6

С т р о и т е л ь с т в о  
( р е к о н с т р у к ц и я  
), к а п и т а л ь н ы й  
р е м о н т , р е м о н т  
и с о д е р ж а н и е  
а в т о м о б и л ь н ы х  
д о р о г  о б щ е г о  
п о л ь з о в а н и я

Ад
мин
ист
рац
ИЯ
Ю ж
ско
го
мун
ици
пал
ьно

0 ,00 2 571 079 ,2 6 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00



м е с т н о г о  
з н а ч е н и я ,  в  т о м  
ч и с л е  н а  
ф о р м и р о в а н и е  
м у н и ц и п а л ь н ы  
х д о р о ж н ы х  
ф о н д о в , р е м о н т  
а в т о м о б и л ь н о й  
д о р о г и  в  г, Ю ж а  
по у л .
Л е р м о н т о в а

г а

р а й

о н а

в

лиц
е

М К

У
« У

п р а
вле
кие
г о р

о д е
к о г

о
к о з
я й с
т в аб ю д ж етн ы е

а сси гн о в ан и я 0 ,00 2 571 07 9 ,2 6 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 ' 0 ,00

- о б л астн о й  
б ю д ж ет 0 ,00 2 442 52 5 ,2 9 0 ,0 0 0,00 0,00 0 ,00 0 ,0 0

-б ю д ж ет
Ю ж ск о го
го р о д ск о го
п о сел ен и я

0 ,00 128 553 ,9 7 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

1

7

С т р о и т е л ь с т в о  
(р е к о н с т р у к ц и я  
) ,  к а п и т а л ь н ы й  
р е м о н т , р е м о н т  
и с о д е р ж а н и е  
а в т о м о б и л ь н ы х  
д о р о г  о б щ е г о  
п о л ь з о в а н и я  
м е с т н о го  
з н а ч е н и я ,  в  т о м  
ч и с л е  н а  
ф о р м и р о в а н и е  
м у н и ц и п а л ь н ы  
х д о р о ж н ы х  
ф о н д о в , р е м о н т  
а в т о м о б и л ь н о й  
д о р о г и  в  г. Ю ж а  
п о  у л . П у ш к и н а

А д

м и н
и с т

р а ц
ИЯ
Ю ж
с к о
г о
м у н

и ц и

п а л
ь н о

г о
р а н
о н а

в
л и и 
е

М К

У
« У

п р а
аде
кие
г о р
о д е
к о г

о

х о з
я й с
т в а
»

0 ,00 3 358 563 ,3 2 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

б ю д ж етн ы е
асси гн о в ан и я 0 ,00 3 358 563 ,32 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0
- о б л астн о й  
б ю д ж е т 0 ,00 3 190 635 ,15 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

-б ю д ж ет
Ю ж ск о го
го р о д ск о го
п о сел ен и я

0 ,00 167 928 ,1 7 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

1

8

С т р о и т е л ь с т в о  
(р е к о н с т р у к ц и я  
) ,  к а п и т а л ь н ы й  
р е м о н т , р е м о н т  
и с о д е р ж а н и е  
а в т о м о б и л ь н ы х  
д о р о г  о б щ е г о  
п о л ь з о в а н и я  
м е с т н о г о  
з н а ч е н и я ,  в  то м  
ч и с л е  н а  
ф о р м и р о в а н и е  
м у н и ц и п а л ь н ы  
х д о р о ж н ы х  
ф о н д о в , р е м о н т  
а в т о м о б и л ь н о й  
д о р о г и  в  г . Ю ж а  
по ул .
К а л и н и н а

А д
м и н
и с т
р а ц

ИЯ
Ю ж
с  к о
г о

м у н
и ц и

п а л
ьно
г о
р а й
о н а
а

ЛИЦ
е
М К
У

« У
п р а

вде
н и е
г о р

о д е
к о г

о

х о з
я й с

0 ,00 3 289 6 2 6 ,8 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0



б ю д ж етн ы е
а сс и гн о в ан и я

тва

0 ,0 0 3 28 9  62 6 ,8 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00
- о б л астн о й  
б ю д ж ет 0 ,00 3 125 145,46 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00
-б ю д ж е т
Ю ж ско го
го р о д ск о го
п о сел ен и я

0 ,000 164 481 ,3 4 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

1

9

В ы п о л н е н и е  
р а б о т  п о  
о б у с т р о й с т в у  
т р о т у а р а  п о  у л  
К а л и н и н а  г. 
Ю ж а

А л
мин
ист
рац
ИЯ
Ю ж
ско
го
мун
нци
Е1&Л
ьно
го
рай
ока
в
лиц
е
М К

У
«У
п р а
ВЛ€
нне
г о р
о л с
ког
о
хоз
яйс
тва

0 ,00 4 6 3  746 ,0 5 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

б ю д ж етн ы е
асси гн о в ан и я 0 ,00 46 3  746 ,05

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

-б ю д ж ет
Ю ж ск о го
г о р о д ск о го
п о сел ен и я

0 ,00 463 746,05
0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

3

1

0

В ы п о л н е н и е  
р а б о т  п о  
р е м о н т у  
т р о т у а р а  п о  у л . 
С о в е т с к а я  
{ ч е т н а я  
ф а б р и ч н а я  
с т о р о н а )  в  г, 
Ю ж а

А л
мни
ист
р а н
ИЯ
Ю ж

схо
го
мун
1ЩИ
пал
ъно
г о

ран
она
в

ЛИЦ
е
М К
У
«У
пра
вле
ние
гор
оде
ког
о
ХО3
яйс
тва

0 ,0 0 23 6  35 6 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

б ю д ж е тн ы е
асси гн о в ан и я 0 ,00 23 6  356 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00
-б ю д ж е т
Ю ж ск о го
г о р о д ск о го
п о сел ен и я

0 ,00 23 6  356 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

1

1

1

В ы п о л н е н и е  
р а б о т  по 
о б у с т р о й с т в у  
т р о т у а р а  по у л . 
Т р у д а  в  г. Ю ж а

А л
м и н

и с т

р а й
ИЯ
Ю ж
схо
г о

м у н
ЛЕДИ
пал
ъно
ГО
р а й

о к а
в

л и ц
е
М К
У

« У
п р а
в л е
н н е

г о р
о д е
КОГ
о

х о з
янс
т в а

0 ,00 1 37 7  177,72 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж етн ы е
асси гн о в ан и я

0 ,00 1 37 7  177,72 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

-б ю д ж е т
Ю ж ск о го
г о р о д ск о го
п о сел ен и я

0 ,00 1 377 177,72 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00



1

1
2

В ы п о л н е н и е  
р а б о т  п о  
о б у с т р о й с т в у  
т р о т у а р а  п о  у л . 
К р а с н ы й  п р о е зд  
в  г. Ю ж а

А л
мик
ист
рай
и я
Ю ж
с и о

го
мун
ици
пал
ьно
го
ран
она
в

лид
е
М К

У
« У

п р а
вле
ние
гор
оде
ког
О
хоз
яйс
тва

0 ,0 0 1 00 7  6 5 3 ,3 8 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

бю дж етны е
ассигнования

о,оо 1 007 653,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю джет
Ю жского
городского
поселения

0,00 1 007 653,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

1
3

О б у с т р о й с т в о  
т р о т у а р а  п о  у л . 
Ф р у н з е  в  г. 
Ю ж а , по 
р е ш е н и ю  суда  
о т  27  м а р т а  
2 017  г о д а , д е л о  
№ 2 а -1 6 5 /2 0 1 7

А д
мин
ист
рад
ИЯ
Ю ж

ско
го
мун
и д и
пал

ьно
го
рай
она
в
лиц
с

М К
У

« У

пра
вле
ние
гор
оде
к о г
О
хоз
я й с
тва

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

бю дж етны е
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет
Ю жского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

1
4

В ы п о л н е н и е  
р а б о т  п о  
т о п о г р а ф и ч е с к о  
й с ъ е м к е  
а в т о м о б и л ь н ы х  
д о р о г  Ю ж с к о г о  
г о р о д с к о г о  
п о с е л е н и я

А д

м и н
ист

рац
ия

Ю ж
с к о

г о
мун
иди
п ал

ь н о
г о

рай
о н а

в
лиц
е

М К
У

« У
п р а

вле
н и е
г о р

о д е

к о г
о

х о з
я й с
т в а

0 ,00 30 0  0 0 0 ,0 0 3 4 7  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

бю дж етны е
ассигнования

0,00 300 000,00 347 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет
Ю жского
городского
поселения

0,00 300 000,00 347 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

i

В ы п о л н е н и е  
р а б о т  н о

А д

м н и

и с т
р а д

0 ,00 9 8  89 6 ,7 0 6 0  000 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0



5 р а з р а б о т к е  
п р о е к т н о 
с м е т н о й  
д о к у м е н т а ц и и  
н а  о б у с т р о й с т в о  
н а р у ж н о г о  
и с к у с с т в е н н о г о  
о с в е щ е н и я  
у ч а с т к а  
а в т о м о б и л ь н о й  
д о р о г и  в  г , Ю ж а  
по  у л . Р е ч н а я  
(о т  п е р е с е ч е н и я  
с у л ,
Г л у ш и ц к и й  
п р о е зд  до  
п л о т и н ы  о зе р а  
В а з а л ь ) ,  по  
р е ш е н и ю  с у д а  
о т  11 о к т я б р я  
2 0 1 8  г о д а , д е л о  
№  2 -6 4 7 /2 0 1 8

ИЯ
Ю ж

ско
г о
мун
ИШ1
пал
ьно
го
рай
она
в
лиц
е
МК
У

« У

пра
вде
нне
г о р
оде
ког
о
хоз
ят1с
tea

бю дж етны е
ассигнования

0 ,0 0 98 896 ,70 6 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

-бю дж ет
Ю ж ского
городского
поселения

0 ,00 98 896 ,7 0 60 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

i

1
6

В ы п о л н е н и е
р а б о т  п о
р а з р а б о т к е
п р о е к т а  но
р е м о н т у
а в т о м о б и л ь н ы х
д о р о г  н а
т е р р и т о р и и
Ю ж с к о г о
г о р о д с к о г о
п о с е л е н и я

А д
мни
ист
рац
ИЯ
Ю ж
ско
го
мун
ИШ-1
п а л
ьно
го
р а й
она
в
лии
е
мк
У
« У

пра
вле
нне
г о р

о д е
ког
о
хоз 
ян с 
тва

0 ,00 2 20  00 0 ,0 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

бю дж етны е
ассигнования

0 ,00 2 2 0  000 ,0 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

-бю дж ет
Ю ж ского
городского
поселения

0 ,00 22 0  00 0 ,0 0 30 0  000 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

1

1
7

П р и о б р е т е н и е
к о н ц е н т р а т а
м и н е р а л ь н о г о
« Г  а л  и т » ,
п о с т а в к а  п е с к а
с т р о и т е л ь н о г о ,
в ы п о л н е н и е
р а б о т  п о
п р и г о т о в л е н и ю
п е с к о -с о л я н о й
см е с и

А д
мин
ног
ргш
ИЯ
Ю ж
ско
го
мун
ици
п а л
ь н о
го
р а й
она
в
ЛИЦ
е
М К
У

« У

пра
вле
нне
г о р

оде
ког
О
хоз
ЯЙС
тва

0 ,00 0 ,00 2 5 0  0 0 0 ,0 0 133 8 4 0 ,0 0 1 9 8 7  5 0 0 ,0 0 1 2 0 0  0 0 0 ,0 0 1 2 00  000 ,00

бю дж етны е
ассигнования

0 ,00 0 ,00 2 5 0  0 0 0 ,0 0 133 84 0 ,0 0 1 987 5 0 0 ,0 0 1 2 00  0 0 0 ,0 0 1 20 0  00 0 ,0 0



-бю джет
Ю жского
городского
поселения

0 ,00 0 ,00 25 0  0 0 0 ,0 0 133 840 ,00 1 987 500 ,00 1 20 0  0 0 0 ,0 0 1 20 0  000 ,0 0

1

i
8

О бустр о й ство  
тр о ту ар а  по ул . 
Г л у ш и ц к и й  
проезд в г. 
Ю ж а, по 
реш ению  суда 
от 05 а п р е л я  
2017 года, дело  
№ 2 8 -1 8 4 /2 0 1 7

А д
мин
ист
рай
№

Юж
CKG

го
мун
ици
пал
ьно
го
рай
она
Б
Л И Ц

е
мк
У
« У

пра
вле
ние
гор
оде
ког
о
хоз
яйс
тва

0,00 0,00 779 158,40 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е
ассигнования

0 ,00 0 ,00 77 9  158 ,40 0,00 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

-бю дж ет
Ю ж ского
городского
поселения

0 ,00 0 ,00 7 7 9  158,40 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

1

1
9

У строй ство  
н ар у ж н о го  
и ску сствен но го  
о св ещ ен и я  
у ч а с тк а  
ав то м о б и л ьн о й  
дороги  в г. Ю ж а 
по ул . Р е ч н а я  
(от п ер есечен и я  
с ул.
Г л у ш и ц к и й  
проезд до 
п л о ти н ы  озера 
В азал ь), по 
реш ен ию  суда 
от 11 о к т я б р я  
2018 года, дело  
№  2-647/2018

Ад
мин
ист
рац
ИЯ
Ю ж

ско
го
мун
ици
пал
ьно
го
рай
она
В

лиц
е
МК
У

«У
лра
вле
ние
гор
оде
ког
о
хоз
яйс
тва
»

0,00 0,00 343 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е
ассигнования

0 ,00 0 ,00 343 500 ,0 0 0,00 0,00 0 ,00 0 ,0 0

-бю дж ет
Ю ж ского
городского
поселения

0 ,00 0 ,00 343 50 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

1

2
0

С о гл асо в ан и е  
по о бустрой ству  
т р о т у а р а  с 
п равой  и л ев о й  
сто р о н ы  
ав то м о б и л ьн о й  
дороги  на ул. 
К ал и н и н а  г. 
Ю ж а

А д
мин
нет
рай
ИЯ

Ю ж
ско
го
муи
ици
пал
ьно
го
рай
она
S

л и ц
с
мк 
У  

я У

0,00 0,00 7 294,14 0,00 0,00 0,00 0,00



пра
вле
ние
гор
оде
ког
о
коз
янс
тва
»

бю дж етны е
ассигнования

0 ,00 0 ,00 7 2 9 4 ,1 4 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

-бю дж ет
Ю жского
городского
поселения

0 ,00 0 ,00 7 2 9 4 ,1 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

1

2
]

В ы п о л н е н и е  
р а б о т  п о  
о б с л е д о в а н и ю  
м о с т о в ы х  
с о о р у ж е н и й  по 
у л . К р а с н ы й  
п р о е зд  и  у л . 
Г л у ш и ц к и й  
п р о е зд  в  г , Ю ж а

А д

МИН
ист
рай
ИЯ
Ю ж

CKQ
ГО
мун
ВЦП
пал
ьно
го
рай
она
в
лиц
е
МК
У
« У

пра
вле
и не
гор
оде
ког
О
ХОЗ
яйс
тва

0 ,0 0 0 ,00 3 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

бю дж етны е
ассигнования

0 ,00 0 ,00 30 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

-бю дж ет
Ю ж ского
городского
поселения

0 ,00 0 ,00 3 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

1

2 
2

О к а з а н и е  у с л у г  
по
о с у щ е с т в л е н и ю
с т р о и т е л ь н о г о
к о н т р о л я  по
р е м о н т у
а в т о м о б и л ь н ы х
д о р о г  н а
т е р р и т о р и и
Ю ж с к о г о
г о р о д с к о г о
п о с е л е н и я

А д
мин
ист
рац
ИЯ
Ю ж

СКО
го
мун
ици
пал
ьно
го
рай
она
в
Лиц
Q
мк
У
« У
пра
вле
ние
гор
оде
ког
о
коз
яйс
тва

0 ,00 0 ,00 3 8 9  5 4 3 ,7 0 58 3  770 ,8 0 3 0 3  00 0 ,0 0 8 0  0 0 0 ,0 0 80 00 0 ,0 0

бю дж етны е
ассигнования

0 ,00 0 ,00 3 89  543 ,7 0 583 7 7 0 ,8 0 303 0 0 0 ,0 0 8 0  0 0 0 ,0 0 80 00 0 ,0 0

-бю джет
Ю жского
городского
поселения

0 ,00 0 ,00 3 89  5 4 3 ,7 0 583 77 0 ,8 0 303 0 0 0 ,0 0 80 0 0 0 ,0 0 80 000 ,0 0

1

2
3

В ы п о л н е н и е  
р а б о т  п о  
о к а з а н и ю  у с л у г  
по п р о в е р к е

А д
мин
нет
рац
ия
Ю ж

0 ,0 0 0 ,00 76 7 4 2 ,0 0 15 8 9 1 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0



о б ъ е м а  и
к а ч е с т в а
в ы п о л н е н н ы х
р а б о т  в  р а м к а х
р е м о н т а
а в т о м о б и л ь н ы х
д о р о г  по у л .
А р с е н ь е в к а ,  у л .
Ф р у н з е , у л .
К у й б ы ш е в а ,  у л .
Д а ч н а я
Ю ж с к о г о
г о р о д с к о г о
п о с е л е н и я
Ю ж с к о г о
м у н и ц и п а л ь н о г
о р а й о н а
И в а н о в с к о й
о б л а с т и

С КО
г о
м у к

И ЦП
л а д

ь н о
г о

р а й
о н а

в
л и ц

с
М К
У

« У
п р а
в л с

к и е
г о р

о д е
к о г
о
х о з

я й с
т в а

бю дж етны е
ассигнования

0,00 0,00 76 742,00 15 891,00 0,00 0,00 0,00

-бю джет
Ю ж ского
городского
поседения

0,00 0,00 76 742,00 15 891,00 0,00 0,00 0,00

1

2

4

П р о е к т и р о в а н и  
е с т р о и т е л ь с т в а  
( р е к о н с т р у к ц и и  
) ,  к а п и т а л ь н о г о  
р е м о н т а , 
с т р о и т е л ь с т в о  
(р е к о н с т р у к ц и  
ю),
к а п и т а л ь н ы й  
р е м о н т , р е м о н т  
и с о д е р ж а н и е  
а в т о м о б и л ь н ы х  
д о р о г  о б щ е г о  
п о л ь з о в а н и я  
м е с т н о г о  
з н а ч е н и я ,  в  т о м  
ч и с л е  н а  
ф о р м и р о в а н и е  
м у н и ц и п а л ь н ы  
х д о р о ж н ы х  
ф о н д о в

А д
м к к

и с т

р а ц
ИЯ
Ю ж
с к о
г о
м у н

и ц и

п а д
ь н о

г о
р а й

о н а
а
л и ц

о
М К
У

« У
п р а

в л е
м н е
г о р
о д е
к о г
о
х о з
я й с

ТЕШ
»

0 ,00 0 ,00 3 5 9 8  X88 ,2 9 3 457  54 2 ,4 9 3 6 6 8  5 1 1 ,1 8 0 ,00 0 ,00

бю дж етные
ассигнования

0,00 0,00 3 598 188,29 3 457 542,49 3 668 511,18 0,00 0,00

- областной 
бю дж ет

0,00 0,00 3 418 278,87 3 284 665,36 3 485 085,62 0,00 0,00

-бю джет
Ю ж ского
городского
поселения

0,00 0,00 179 909,42 172 877,13 183 425,56 0,00 0,00

1

2

5

Ф и н а н с о в о е
о б е с п е ч е н и е
д о р о ж н о й
д е я т е л ь н о с т и  н а
а в т о м о б и л ь н ы х
д о р о г а х  о б щ е г о
п о л ь з о в а н и я
м е с т н о го
з н а ч е н и я
(Р е м о н т
а в т о м о б и л ь н ы х
д о р о г  н а
т е р р и т о р и и
Ю ж с к о г о
г о р о д с к о г о
п о с е л е н и я .
У л и ц а  Ф р у н з е )

А д
м и н
и с т
рац
к я
Юж
с к о
г о
м ун
ИИИ
п а л
ь н о

г о

р а й
о н а
в
л и ц

е
М К
У
« У
п р а
в л е

к и е
г о р
о д е
к о г

0 ,00 0 ,00 7 951 9 5 3 ,6 0 0 ,00 0,00 0 ,0 0 0 ,00



О

хоз 
я н  с
т в а
»

бю дж етны е
ассигнования

0 ,00 0 ,00 7 951 9 5 3 ,6 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

- областной 
бю дж ет

0 ,00 0 ,00 7 951 9 5 3 ,6 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

-бю дж ет
Ю ж ского
городского
поселения

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

1

2

6

Ф и н а н с о в о е
о б е с п е ч е н и е
д о р о ж н о й
д е я т е л ь н о с т и  н а
а в т о м о б и л ь н ы х
д о р о г а х  о б щ е г о
п о л ь з о в а н и я
м е с т н о г о
з н а ч е н и я
(Р е м о н т
а в т о м о б и л ь н ы х
д о р о г  н а
т е р р и т о р и и
Ю ж с к о г о
г о р о д с к о г о
п о с е л е н и я .
У л и ц а
А р с е н ь е в к а )

А л
м н и
н е т

р а й
ИЯ
Ю ж

с к о
г о
м у н

ИШ1
л а л

ь н о
г о

р а й

о н а
в

л и ц
е

М К

У

« У
п р а
в л е

н и е
г о р
о д е
ког
О
хоз
я й с
т в а

0 ,00 0 ,00 9 6 7 9  4 2 2 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

бю дж етны е
ассигнования

0 ,00 0 ,00 9 67 9  4 2 2 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- областной 
бю дж ет

0 ,00 0 ,0 0 9 6 79  4 2 2 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

-бю дж ет
Ю жского
городского
поселения

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

1

2

7

Ф и н а н с о в о е
о б е с п е ч е н и е
д о р о ж н о й
д е я т е л ь н о с т и  н а
а в т о м о б и л ь н ы х
д о р о г а х  о б щ е г о
п о л ь з о в а н и я
м е с т н о г о
з н а ч е н и я  (у л .
С о в е т с к а я )

А д
м и н

и с т
р а ц

ИЯ
ГО ж
ско
г о
м у н

и ц «
п а л
ь н о

г о
р а н
о н а
в

л и ц
е

М К
У

« У
п р а
в л е

н и е
г о р

о д е
к о г

о
хоз
я й с

т в а

0 ,00 0 ,00 9 67 9  4 2 2 ,0 0 21 2 58  34 0 ,8 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

бю дж етны е
ассигнования

0 ,00 0 ,00 9 6 79  4 2 2 ,0 0 21 258 340 ,8 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

- областной 
бю дж ет

0 ,00 0 ,00 9 67 9  4 2 2 ,0 0 21 2 58  34 0 ,8 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

-бю дж ет
Ю ж ского
городского
поселения

0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

I О б е с п е ч е н и е
о р г а н и з а ц и и

А д
м и н
и с т

0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 14 105 62 6 ,7 3 8 71 4  195 ,23 8 8 0 7  5 7 3 ,0 9 12 3 1 9  23 3 ,0 9



2
8

д о р о ж н о й
д е я т е л ь н о с т и ,
о с у щ е с т в л е н и е
м у н и ц и п а л ь н о г
о к о н т р о л я  з а
с о х р а н н о с т ь ю
а в т о м о б и л ь н ы х
д о р о г , а  т а к ж е
о с у щ е с т в л е н и е
и н ы х
п о л н о м о ч и й  в 
о б л а с т и  
и с п о л ь з о в а н и я  
а в т о м о б и л ь н ы х  
д о р о г  и
о с у щ е с т в л е н и е
д о р о ж н о й
д е я т е л ь н о с т и  в
с о о т в е т с т в и и  с
з а к о н о д а т е л ь с т
в о м  Р о с с и й с к о й
Ф е д е р а ц и и  за
и с к л ю ч е н и е м
к а п и т а л ь н о г о
р е м о н т а  и
р е м о н т а
а в т о м о б и л ь н ы х
д о р о г  о б щ е г о
п о л ь з о в а н и я ,
р е м о н т а
т р о т у а р о в ,
к а п и т а л ь н о г о
р е м о н т а  и
р е м о н т а
д в о р о в ы х
т е р р и т о р и й
м н о г о к в а р т и р н
ы х  д о м о в ,
п р о е зд о в  к
д в о р о в ы м
т е р р и т о р и я м
м н о г о к в а р т и р н
ы х  д о м о в

рад
ИЯ
Юж
ско
го
мун
и д и

пал
ь н о
го
рай
она
д
л и ц

е
М К

У
«У
лра
вле
вне
гор
оде
ког
о
хоз
яйс
тва.
»

б ю д ж етн ы е
асси гн о в ан и я

0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 14 105 626 ,73 8 714  195,23 8 8 0 7  5 7 3 ,0 9 12 3 1 9  2 3 3 ,0 9

-б ю д ж е т
Ю ж ск о го
го р о д ск о го
п о сел ен и я

0 ,00 0 ,00 0 ,00 14 105 626,73 8 714 195,23 8 807 57 3 ,0 9 12 319 233 ,09

1

2

9

В ы п о л н е н и е  
р а б о т  п о  
о б у с т р о й с т в у  
т р о т у а р а  п о  у л . 
Р е в о л ю ц и и  г. 
Ю ж а  (в 
с о о т в е т с т в и и  с 
р е ш е н и е м  суда  
№  2 -5 8 /2 0 1 8  о т  
2 4 .0 1 .2 0 1 8 )

А л

м и н
н е т
рац
ИЯ
Юж
ско
го
мун
и д и
пал
ь н о

ГО
рад
она
в
я и ц
е
М К

У
« У
пра
иле
н и е

гор
оде
ког
о
хоз
яйс
тва

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 2 369 09 4 ,6 7 1 977 758 ,1 8 0 ,0 0 0 ,00

б ю д ж етн ы е
асси гн о в ан и я

0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 2 36 9  094 ,67 1 977 75 8 ,1 8 0 ,00 0 ,00



-бю дж ет
Ю жского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 2 369 094,67 1 977 758,18 0,00 0,00

1

3
0

В ы п о л н е н и е  
р а б о т  по 
о б у с т р о й с т в у  
т р о т у а р а  п о  у л . 
С о в е т с к и й  
п р о е зд  г. Ю ж а  
{в с о о т в е т с т в и и  
с р е ш е н и е м  с у д а  
№ 2 -5 8 /2 0 1 8  о т  
2 4 .0 1 .2 0 1 8 )

Ад
мин
ист
рац
их
Юж
с  к о
го
мун
HL1H
пал
ьно
г о

p a il
о н а

а
лиц
е
М К
У
«У
пра
вле
и не
г о р

оде
к о г
о
хоз
ЯЙС
тва

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 2 3 9  8 0 9 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

бю дж етны е
ассигнования

0,00 0,00 0 ,00 239 809,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет
Ю ж ского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 239 809,00 0,00 0,00 0,00

1

3
]

В ы п о л н е н и е  
р а б о т  п о  
о б у с т р о й с т в у  
т р о т у а р а  п о  у л . 
С е р о в а  г. Ю ж а  
(в  с о о т в е т с т в и и  
с р е ш е н и е м  с у д а  
№  2 -3 5 8 /2 0 1 7  о т  
3 1 .0 8 .2 0 1 7 )

Ал
мня
ист
р а ц
ИЯ
Ю ж

CKQ
ГО
мун
(ШИ
гтал
ьно
г о

р а й
о н а
в
лиц
е
МК
У
«У
п р а

вле
ние
гор
о д е
ког
О
XQ3
яйс
тва

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 831 4 6 8 ,8 6 0 ,00 0 ,00 0 ,00

бю дж етны е
ассигнования

0,00 0,00 0 ,0 0 831 468,86 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет
Ю жского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 831 468,86 0,00 0,00 0,00

!

3
2

В ы п о л н е н и е  
р а б о т  по 
к о р р е к т и р о в к е  
п р о е к т н о й  
д о к у м е н т а ц и и  
по р е м о н т у  
т р о т у а р а  с 
п р а в о й  с т о р о н ы  
у л . Л е р м о н т о в а  
г. Ю ж а

А л
мин
ист
рац
ИЯ
Юж
ско
г о
м у н

ИШ1
п а л
ьно
г о
рай
о н а
в
лиц
е

МК
У
«У

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 9 9  000 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00



пра
еле
кие
гор
оде
ког
О
хоз
лис
тва

бю дж етны е
ассигнования

0 ,0 0 0 ,0 0 0 , 0 0 99 000 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

-бю джет
Ю жского
городского
поселения

0 50 0 0 ,0 0 0 ,0 0 99 000 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

i

3
3

В ы п о л н е н и е  
р а б о т  п о  
р а з р а б о т к е  
п р о е к т н о -  
с м е т н о й  
д о к у м е н т а ц и и  
по о б у с т р о й с т в у  
т р о т у а р а  по ул . 
Г л у ш и ц к и й  
п р о е зд  г. Ю ж а

Ад
мин
нет
рац
ИЯ
Ю ж
ско
го
мун
ини
дал
ьно
го
ран
она
в
лиц
е
М К
У
« У
пра
аде
ние
гор
оде
ког
О
хоз
яйс
тва

0 ,00 0 ,00 0 ,00 70 000 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,00

бю дж етны е
ассигнования

0 ,0 0 0 ,0 0 0 , 0 0 70 000 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

-бю дж ет
Ю жского
городского
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 70 000 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1

3
4

О к а з а н и е  у с л у г  
по  п р о в е р к е  
о б ъ е м а  и 
к а ч е с т в а  
в ы п о л н е н н ы х  
р а б о т  в  р а м к а х  
р е м о н т а  
а в т о м о б и л ь н ы х  
д о р о г  п о  у л . 
С о в е т с к а я  и у л . 
К р а с н ы й  п р о е зд

Ад
мин
ист
рац
ил
Ю ж
ско
го
муи
пин
пал
ьно
го
ран
она
в
лиц
е
М К
У

« У

лра
вле
ние
гор
оде
ког
0
хоз
яйс
тва
)>

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 89 49 6 ,7 8 19 725 ,73 0 ,0 0 0 ,00

бю дж етны е
ассигнования

0 ,0 0 0 ,0 0 0 , 0 0 89 49 6 ,7 8 19 725 ,73 0 ,0 0 0 ,0 0

-бю джет
Ю жского
городского
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 89 49 6 ,7 8 19 725 ,73 0 ,0 0 0 ,0 0

1

3
5

В ы п о л н е н и е  
р а б о т  п о  
о б у с т р о й с т в у  
т р о т у а р о в  с

Ад
мин
ист
ран
ля
Ю ж

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 2 045 129,00 0 ,00 0 ,00



п р а в о й  и  л е в о й  
с т о р о н ы  
а в т о м о б и л ь н о й  
д о р о г и  н а  у л . 
К а л и н и н а  г. 
Ю ж а  {в 
с о о т в е т с т в и и  с 
р е ш е н и е м  с у д а  
№ 2 -2 9 1 /2 0 1 7  о т  
0 8 ,0 8 .2 0 1 7 )

С КО
г о

мун
и ц и
пал
ъно
го
рай
она
а
лиц
е
мк
У
«У
пра
е л е
нне
гор
оде
к о г

О
х о з

яйс
тва

б ю д ж е тн ы е
а сс и гн о в ан и я

0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 2 045 129,00 0 ,00 0 ,00

-б ю д ж е т
Ю ж ск о го
го р о д ск о го
п о сел ен и я

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 2 045 129,00 0 ,00 0 ,00

1

3
6

В ы п о л н е н и е  
р а б о т  п о  
о б у с т р о й с т в у  
п е ш е х о д н о г о  
т р о т у а р а  по 
ч е т н о й  с т о р о н е  
у л . Л е р м о н т о в а  
г , Ю ж а  (в  
с о о т в е т с т в и и  с 
р е ш е н и е м  суд а  
№ 2 - 1 7 3 /2 0 1 8  о т  
1 3 ,03 .2018)

А д
мнн
нет
рац
ИЯ
Юж
ско
го
мун
иии
пал
ьно
го
рай
она
а
лиц
е
М К
У
«У
п р а
вле
нне
гор
оде
ког
о
хоз
яйс
тва

0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 3 743 650 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

б ю д ж е тн ы е
асси гн о в ан и я

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 3 743 6 5 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

-б ю д ж е т
Ю ж ск о го
го р о д ск о го
поселен и я

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 3 743 6 5 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

1

3
7

В ы п о л н е н и е  
р а б о т  п о  
р а з р а б о т к е  
п р о е к т н о 
с м е т н о й  
д о к у м е н т а ц и и  
н а  о б у с т р о й с т в о  
н а р у ж н ы м  
и с к у с с т в е н н ы м  
о с в е щ е н и е м  у л . 
Т е к с т и л ь щ и к о в  
в  г. Ю ж а , по 
р е ш е н и ю  суда  
№ 2 -3 6 5 /2 0 2 1  о т  
2 8 .0 5 ,2 0 2 1 г .

А д
мин
ист
рац
ИЯ
Юж
о к оГО
мун
ици
пал
ьно
го
рай
она
в
л mi 
е
М К

У

«У
яра
иле
н и е

гор
оде
ког
о
XQ3
яйс
тва

0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 150 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00



бю дж етны е
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00

-бю дж ет
Ю ж ского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00

1

3

8

Ф и н а н с о в о е
о б е с п е ч е н и е
д о р о ж н о й
д е я т е л ь н о с т и  н а
а в т о м о б и л ь н ы х
д о р о г а х  о б щ е г о
п о л ь з о в а н и я
м е с т н о г о
з н а ч е н и я

АЛ
м ин
и ст
р ац
ИЯ
Ю ж
с к о
г о
м у н
и ци
пал
ь н о
го
ран
о н а
в
ЛИЦ
е
М К
У
« У
п ра
й ле
ние
г о р
о д е
к о г
о
х о з  
я  Г*с 
т в а

0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 3 7  8 75  789 ,60 0 ,0 0 0 ,0 0

бю дж етны е
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 37 875 789,60 0,00 0,00

- областной 
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 35 982 000,12 0,00 0,00

-бю джет
Ю ж ского
городского
поселения

1 893 789,48

1

3

9

Р е м о н т  
п е ш е х о д н о го  
т р о т у а р а  п о  
ч е т н о й  с т о р о н е  
у л . А р с е н ь е в к а  
г. Ю ж а  (п о  
р е ш е н и ю  с у д а  
№  2 -5 8 7 /2 0 1 9  о т  
2 6 .0 9 .2 0 1 9 г )

А д
м ин
и ст
р ац
ИЯ
Ю ж  
ск о  
г о  
м ун  
И ЦК 
п ал  
ь н о  
го  
рай  
о н а  
&
л и ц
е
М К
у

«У
п р а
вле
н и е
гор
о д е
к о г
О
х оз
я н с
т в а
»

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 43 0  434 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бю дж етны е
ассигнования

430 434,00

-бю джет
Ю жского
городского
поселения -

430 434,00

1

4

0

В ы п о л н е н и е  
р а б о т  по 
о к а з а н и ю  у с л у г  
по п р о в е р к е  
о б ъ ё м а  и 
к а ч е с т в а  
в ы п о л н е н н ы х  
р а б о т  в  р а м к а х  
р е м о н т а  
а в т о м о б и л ь н ы х  
д о р о г  н а  
т е р р и т о р и и  
Ю ж с к о г о  
г о р о д с к о г о

А д
м и н
и ст
р ац
ИЯ
Ю ж
ск о
го
мун
и ц и
пал
ьно
го
р ай
она
в
л и ц
е
М К
У
« У

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 124 532 ,00 0 ,00 0 ,00



п о с е л е н и я пра
еле
ние
гор
оде
ког
о
Х 0 2

яйс
тза

б ю д ж е тн ы е
а сс и гн о в ан и я

0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 124 532 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

-б ю д ж е т
Ю ж ск о го
г о р о д ск о го
п о сел ен и я

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 124 532 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

2. О с н о вн о е
м е р о п р и я т и е
« О р га н и за ц и я
р е гу л я р н ы х
п е р е в о зо к  по
р е гу л и р у е м ы м
т а р и ф а м »

2 823 99 9 ,1 9 1 746 414 ,5 6 2 98 2  0 7 4 ,5 5 3 21 0  8 7 3 ,9 4 3 85 7  055 ,6 8 3 5 1 4  2 0 8 ,0 8 3 5 14  20 8 ,0 8

бюджетные
ассигнования 2 823 99 9 ,1 9 1 746 414 ,5 6 2 982 07 4 ,5 5 3 210 87 3 ,9 4 3 85 7  0 5 5 ,6 8 3 5 14  2 0 8 ,0 8 3 5 14  208 ,08

-бюджет Южского
городского
поселения

2 823 999 ,1 9 1 746 41 4 ,5 6 2 982 074 ,5 5 3 21 0  873 ,9 4 3 85 7  05 5 ,6 8 3 51 4  2 0 8 ,0 8 3 514 208 ,08

2

1
В ы п о л н е н и е
р а б о т ,
с в я з а н н ы х  с
о с у щ е с т в л е н и е
м
р е г у л и р у е м ы х  
п е р е в о з о к  п о  
р е г у л и р у е м ы м  
т а р и ф а м  по 
м у н и ц и п а л ь н ы  
м м а р ш р у т а м  
Ю ж с к о г о  
г о р о д с к о г о  
п о с е л е н и я

Уп
ра
ЕЛ
ен
не
Ж
К
X

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
И

10
же
ко
го
му
ни
ци
па
ль
но
го
ра
йо
на

2 82 3  999 ,1 9 1 74 6  414 ,5 6 2 9 82  0 7 4 ,5 5 3 2 10  8 7 3 ,9 4 3 4 2  84 7 ,6 0 0 ,0 0 0 ,00

б ю д ж е тн ы е
а сс и гн о в ан и я

2 823 99 9 ,1 9 1 746 41 4 ,5 6 2 98 2  07 4 ,5 5 3 21 0  87 3 ,9 4 3 4 2  847 ,6 0 0 ,0 0 0 ,00

- б ю д ж е т  
Ю ж ск о го  
г о р о д ск о го  
п о сел ен и я

2 823 999 ,1 9 1 746 414 ,5 6 2 982 074 ,5 5 3 21 0  873 ,9 4 342 84 7 ,6 0 0 ,00 0 ,00

2
2

В ы п о л н е н и е
р а б о т ,
с в я з а н н ы х  с
о с у щ е с т в л е н и е
м  р е г у л я р н ы х
п е р е в о з о к  п о
р е г у л и р у е м ы м
т а р и ф а м  п о
м у н и ц и п а л ь н ы
м  м а р ш р у т а м
Ю ж с к о г о
г о р о д с к о г о
п о с е л е н и я

Уп
ра
вл
ен
не
Ж
К
X

Ад
ми
ни
ст
ра
ц и
и

Ю
же
ко
го
му
ни
ци
па
ль

2 82 3  999 ,1 9 I 74 6  4 1 4 ,5 6 2 982 0 7 4 ,5 5 3 210 8 7 3 ,9 4 3 51 4  2 0 8 ,0 8 3 51 4  2 0 8 ,0 8 3 51 4  208 ,0 8

б ю д ж е тн ы е
а сс и гн о в ан и я

2 823 99 9 ,1 9 1 74 6  4 1 4 ,5 6 2 98 2  07 4 ,5 5 3 21 0  8 7 3 ,9 4 3 51 4  208 ,0 8 3 51 4  2 0 8 ,0 8 3 51 4  208 ,08

- б ю д ж ет  
Ю ж ск о го  
г о р о д ск о го  
п о сел ен и я

2 823 999 ,1 9 1 74 6  414 ,5 6 2 98 2  074 ,5 5 3 21 0  873 ,9 4 3 51 4  20 8 ,0 8 3 514 2 0 8 ,0 8 3 51 4  20 8 ,0 8



но
го
ра
йо______________на_____________________________________________ ________________________ _____________________ ________ ~______________________________ _________

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 
Южского городского поселения» и разместить на официальном сайте 
Администрации Южского муниципального района www.yiizha.ru.

Исполняющий полномочия 
Главы Южского 
муниципального района С.В. Лелюхина

http://www.yiizha.ru

